

“हामी सबैको एउटै चाहना समृद्ध र शिक्षित शम्भुनाथ नगरबासीको कामना”

शम्भुनाथ नगरपालिका, कठौना सप्तरीको बाह्रौ नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम सभाका उपस्थित

सम्पूर्ण नगर सभा सदस्य ज्यूहरू,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा यस सभाका सदस्य सचिव ज्यू

यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा कार्यरत विभिन्न शाखाका प्रमुख, वडा सचिव लयायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू

नेपाली जनताको चाहना अनुरूप नेपालको संविधान-२०७२ ले संघिय गणतान्त्रिक मुलुक नेपालको संघीय संरचना बमोजिम स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको बाह्रौ नगर सभाको यो गरिमामय सभामा शम्भुनाथ नगरपालिकाको का.बा. नगर प्रमुखको हैसियतले तपाईं सम्पूर्ण सभाका सदस्य ज्यूहरू, लगायत उपस्थितहरूलाई स्वागत गर्न पाउँदा अति नै हर्षित भएको छु । यसै सन्दर्भमा नेपालको संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुरूप नै निर्धारित समयसिमा भित्र रही का.बा. नगर प्रमुखको हैसियतले शम्भुनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा खुशी लागेको छ । यस महत्वपूर्ण घडीमा सर्वप्रथम देश र जनताको लागि सहागत प्राप्त गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू साथै मधेशी जनताको हक अधिकारको लागि मधेश आन्दोलनमा बलिदानी दिनुहुने बिर सपुतहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

मुलुक सँगै यस शम्भुनाथ नगरपालिका पनि संविधान जारी भए पश्चात स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पछि हालसम्म संघीयता कार्यान्वयनको दिशा तिर अघि बढीरहेको छ । संविधान मार्फत नेपाली जनताका अधिकारहरूलाई संस्थागत गरी जनतालाई अधिकार सम्पन्न तुल्याउन हामी हर पल लागि रहने छौं । संविधानले सबै प्रकारका विभेद र असमानताहरूलाई अन्त्य गरेको छ र जनतालाई संवैधानिक अधिकार सम्पन्न तुल्याएको छ । संविधानको यस भावनालाई मुर्तरुप दिन अब यस शम्भुनाथ नगरपालिकालाई सामाजिक न्याय, समानता र प्रजातान्त्रिक समाजवादको लक्ष्यमा हिडाउने दायित्व हाम्रो काधमा आएको छ । नेपालको संविधानको अनुसुची-८ ले दिएको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय सहितको सम्वृद्धि ल्याउन अविकास, गरीबी र पछौटेपनका विरुद्ध अब हाम्रो लडाईं जारी रहने छ । यसका लागि हामी शम्भुनाथ नगर क्षेत्रका सबै राजनैतिक दल एवम् सरोकारवालाहरूको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं ।

सभासदस्य ज्यूहरू अब म शम्भुनाथ नगरपालिकाको आ.ब. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

नीति तथा कार्यक्रमका उदेश्यहरू

- नगर क्षेत्रको कृषि तथा पशु उत्पादन र उत्पादकत्व पहिलो प्राथमिकतामा राखी वृद्धि गर्ने ।
- नगर क्षेत्रको आर्थिक क्रियाकलापलाई प्राथमिकतामा राखी अगाडी बढने ।
- अवसरको सृजना, क्षमतामा अभिवृद्धि, चेतनाको विस्तार गरी नगर तथा नगरवासीको स्वाभीमान उच्च राखी मनोवल बढाउने ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक स्तरमा सुधार गर्नेछ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकाका जनताको आय स्तरमा सुधार गरी गरीवि न्युनीकरण गर्ने ।

- नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ विशेष जोड दिई नगरपालिकाको विकासको गति वृद्धि गर्ने ।
- नगरवासीको स्वास्थ्यको पूर्ण ख्याल राखी स्वास्थ्य क्षेत्रमा परिवर्तनको महसुस दिलाउने ।
- नगरपालिकाको शासन व्यवस्था संचालनका सम्पूर्ण पूर्वाधारहरू तयार गरी जनतामा सुशासनको पुर्ण प्रत्याभुती दिलाउने ।
- सेवाग्राहीले सरल र सहज तरिकाले सेवा प्राप्त गर्ने हकलाई सुनिश्चित गर्न सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरिनेछ ।
- समूहमा आबद्ध महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम दिई आय आर्जनका क्रियाकलापमा सहभागी गराई आत्मनिर्भर गराउन उद्यमशिलता तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका बिग्रेका नालाबाटोको थप क्षती हुन नदिन तथा तत्काल मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक , निर्माण सामग्री र जनशक्ति सहितको नगरका श्रोत साधन संचालनमा ल्याइ ,उपकरणनेछ ।
- नगरपालिकालाई ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र विकास तथा विस्तारको लागि बिशेष जोड दिईनेछ ।
- शम्भुनाथ नगरलाई **साक्षर नगर** घोषणा गर्नको लागि बिशेष जोड दिईनेछ ।
- करदाताहरूबाट कर संकलन गर्न राजस्व सफ्टवेयरको प्रयोग गरिनेछ । सम्पत्ती करबहाल कर ,व्यवसाय कर , जस्ता करहरू अनलाइन प्रणालीबाट संकलन गर्न सकिने ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सांस्कृतिक पर्यटननव प्रबर्तनमा आधारित उद्यम र संस्थागत सुशासनलाई प्राथमिकतामा राखी यो ,जना तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- स्थानीय शासनमा जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्दै उत्तरदायी र पारदर्शी स्थानीय सरकारको भूमिका निर्वाह गरिनेछ ।
- शम्भुनाथलाई स्वच्छ सुरक्षित र समुन्नत हरियाली तथा ,सफा ,नगरको रुपमा विकास गरिनेछ ।

उपरोक्त उद्देश्यहरू प्राप्तीका लागि विगतमा रहनु भएका जन प्रतिनिधिज्यूहरूले अंगिकार गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त भएका अनुभवहरूलाई विर्षन मिल्दैन । वर्तमान नीति निर्माण बाट प्राप्त अनुभव तथा आदर्णिय नगरवासीहरूको चाहना र राजनैतिक दलका सहकर्मी मित्रहरूबाट प्राप्त सलाहसुझाव समेतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरू परिपुर्ती गर्नका लागि निम्न अनुसारको नीतिहरू अबलम्वन गरिने छ ।

नीतिहरू:

१. भौतिक पूर्वाधार

- पूर्वाधार निर्माण तर्फका कार्यहरूको प्रयोगशाला जाँचको आवश्यक व्यवस्था मिलाई आन्तरिक आम्दानी अभिवृद्धि गर्ने तर्फ जोड दिईनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको गौरबको आयोजनाको रुपमा रहेको शम्भुनाथ बाबा मन्दिर, भोकर दह, शम्भुनाथ बालपार्क, चन्द्रभोगा गढी, १५ शैय्याको अस्पताल, कोल्ड स्टोर, वडा नं. १ र २ जोड्ने खाँडो खोलामा झोलुङ्गे पुल, शम्भुनाथ नगरपालिका प्रशासनीक भवन, नगर सभा हल, नगर प्रसुति गृह, निर्माण तथा संचालनमा जोड दिईने छ ।

- हाल यस नगरपालिकाको वडा नं. २ मा संचालन महुली सामुदायिक विकास केन्द्र सप्तरीको सहजिकरण तथा ह्याविटाट फोर ह्युमानिटी इन्टरनेशनल नेपालको सहयोगमा संचालनमा रहेको सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई अगामी आ.ब. २०८०/०८१ मा निरन्तरता दिई क्रमशः सबै वडाहरूमा विस्तार गरिदै लगिनेछ ।
- यस नगरपालिका अन्तर्गत बाँकी रहेका वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन निर्माण गरी सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरूबाट जनताहरूलाई दिइने सेवा जनताकै घर आँगनमा पुऱ्याउन हाल निर्माणाधिन अधुरा वडा कार्यालय भवनहरू तथा पुराना भवनहरूको माथिल्लो तल्ला थप कार्यलाई पुर्णता दिई निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।
- अधुरो स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवनलाई पुर्ण गर्न निरन्तरता दिईनेछ ।
- यस नगरपालिकाको आफ्नै निर्माणाधिन भवनलाई पुर्णता दिइने छ ।
- हरियालीयुक्त पर्यावरण विकास गर्न नगर क्षेत्रका कृषि योग्य जग्गा र बाटाघाटा फराकिलो पादैँ निम लगायतका औषधी जन्य बिरुवाहरू लगाउन स्वच्छ, सफा, हराबरा बनाइ नमुना नगरको रूपमा विस्तार गरिने छ ।
- फोहर ब्यबस्थापनलाई थप प्रभावकारी र सुरक्षित बनाउन निर्माण गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका भित्रका महत्वपूर्ण धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थलहरू शम्भुनाथ बाबा मन्दिर, किरातेश्वर महादेव, चन्द्रभोगा, भोकरदह, बालपार्क, पिकनीक स्पोर्ट लगायतका पुर्वाधारहरूको संरक्षण संवर्द्धनमा विशेष ध्यान दिइने छ ।
- यस नगर क्षेत्रका हाटबजारहरूलाई आधुनिकिकरण गरी व्यवस्थित बनाइने छ ।
- पशु बद्धशाला, स्वच्छ माछा, मासु पसल निर्माण गर्न आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- गत विगत आर्थिक वर्षहरूमा शुरु भई पुरा हुन बाँकी रहेका अधुरा महत्वपूर्ण योजनाहरूको बाँकी निर्माण कार्य अगामी आ.ब. मा पुरा गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।
- वालमैत्री विद्यालय र वालमैत्री वडा निर्माणको अभियानलाई अगाडी बढाइने छ ।
- एक वडा बाट अर्को वडा जानको रिड्ग रोडको अवधारणा ल्याईनेछ ।
- भवन निर्माण कार्य गर्दा घर नक्सा पासलाई कडाईका साथ अगामी आ.ब. बाट लागु गराइने छ ।
- नगरवासीलाई स्वच्छ सफा खानेपानीका लागि दातृनिकायहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
- विकास निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन र निरिक्षण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको लगत राखि सार्वजनिक जग्गाहरूको अतिक्रमण हटाई प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- एक स्थानीय तह एक औद्योगित ग्राम स्थापनाका लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार सँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- नगर भित्रका प्रत्येक वडामा प्रदेश र केन्द्र सरकार सँग समन्वय गरी कम्तीमा ४/४ किलोमिटर आरसिसि ढलान तथा कालोपत्रे सडक निर्माणको लागि बिशेष पहल गरिनेछ ।

- नगर गौरबका सडक, आर्थिक केन्द्र जोड्ने सडकहरूलाई बाह्रै महिना संचालनमा आउने गरी स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईने छ ।
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई अगामी आ.ब. देखि नगर क्षेत्र भित्र रहेका खरको छाना बिस्थापित गरि जस्ताको छाना लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

२. स्वास्थ्य

- १५ शैय्याको नगर अस्पताल निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्य गर्ने महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूले गरेको सेवाको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै निजहरूलाई प्रोत्साहन भत्ताको निरन्तरता गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका भित्र संचालित बर्थिङ्ग सेन्टरमा सेवा लिन आएका जटिल सुत्केरी लगायत अन्य सिकिस्त तथा ज्येष्ठ नागरिक विरामीहरूलाई सुविधा सम्पन्न अस्पताल सम्म पुर्याउन यस नगरले एम्बुलेन्स सेवा संचालनमा ल्याउने छ ।
- महिलाहरूको पाठेघर (आड्ग खस्ने) सम्बन्धि जटिल समस्याहरूलाई समाधान गर्न स्किनिङ्ग सिविरको व्यवस्था गरि अप्रेसनको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाउनुको साथै स्वास्थ्य शिविर नियमित रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- ७० बर्ष भन्दा माथिका बृद्ध बृद्धा तथा गर्भवति महिलाहरूको लागि मासिक रुपमा घरमै स्वास्थ्य जाँचको आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- नगर भित्र संचालित बर्थिङ्ग सेन्टरहरूलाई सुदृढ गरि थप स्वास्थ्य संस्थाहरूमा बर्थिङ्ग सेन्टर सेवा लाई विस्तार गर्न बजेटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवा तथा ल्याव सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण गर्भवती महिलाहरूलाई गर्भवती पुर्व फोलिक एसिड चक्कि र गर्भवती पश्चात आईरन सँगै क्याल्सियम चक्कि पनि निःशुल्क बितरण गरिनेछ ।
- भिटामिन ए कार्यक्रम, एच.आइ.भि. एड्स, आमा सुरक्षा कार्यक्रम, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम र अन्य खोप कार्यक्रम लगायतका वार्षिक कार्यक्रमलाई अनुगमन निरिक्षण गरी प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।
- फिल्डमा काम गर्ने कर्मचारीहरू तथा बर्थिङ्ग सेन्टरमा नाईट डिउटी गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनको लागि स्वास्थ्य कार्यविधि, २०८० बनाईनेछ ।
- नगर स्थित स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधीको अभाव हुन नदिने गरी बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- विपन्न नागरिकहरूलाई विभिन्न रोगहरू जस्तै क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौला रोग, सिकल सेल, अन्जेमर, पाडकीन्सन, हेड इन्जुरी, स्पेनल कार्ड इन्जुरीमा दिइने निःशुल्क सेवाहरूको सिफारिस सम्बन्धीत निकायमा छिटो छरितो माध्यमले दिने कार्य गरिने छ ।

- मृगौला प्रत्यारोपन गरेका, डाईलाशिस गराई रहेका, क्यान्सर रोगी एवम् मेरुदण्ड पक्षघात तथा दिर्घ रोगको बिरामीहरूको लागि मासिक औषधी उपचार बापतको खर्च रकम उपलब्ध गराउन म्याचिङ्ग फण्डको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको लागि आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विपन्न सामुदायका नागरिकहरूलाई नेपाल सरकारले लागु गरेको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको पहुँच बढाउन आवश्यक व्यवस्थापनमा विशेष पहल गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरूको नियमित स्वास्थ्य जाँच, दिर्घ रोगहरूको जाँच तथा परामर्श सेवा लगायत कार्य यस शम्भुनाथ नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

३. पर्यटन, संस्कृति तथा वातावरण

- शम्भुनाथ नगरपालिका नेपालको एक पर्यटकीय स्थल रहेको हुदा यस नगरको मुटु शम्भुनाथ बाबाको मन्दिर क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरी आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरू लाई आकर्षित गर्न शम्भुनाथ बाबा मन्दिरको गुरु योजना निर्माण गरी सोही अनुसार कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शम्भुनाथ बाबा मन्दिर परिसरमा लाग्ने एक महिने शम्भुनाथ मेला लाई अझ बढी व्यवस्थित, मर्यादित बनाउन अगामी बर्ष देखि शम्भुनाथ मेला महोत्सवको रूपमा संचालन गरिने छ ।
- सार्वजनिक पोखरी मर्मत परिसर सुधार कार्य अन्तर्गत नगर क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जिर्ण पोखरीहरूलाई जिर्णोधार गरी प्रयोगमा ल्याईनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई न्युनिकरण गर्ने तथा महुली सामुदायिक विकास केन्द्रले विपद् न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन परियोजनालाई नगरपालिका भरी विस्तार गरिदै लगिनेछ ।
- अन्य सरोकारवालाहरू सँगको सहयोग तथा समन्वयमा यस पालिकामा स्थानीय आपतकालित व्यवस्थापन केन्द्र संचालन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक ताल तलैया पोखरीहरूको संरक्षण सम्बर्धन गरी खाली रहेका जग्गाहरूमा आवश्यकता अनुसार वृक्षारोपन गरी पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र उद्योग संचालन गर्दा वातावरणीय पक्षलाई ध्यान दिइने छ र स्थापित उद्योग तथा व्यवसायहरूलाई वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको नीति अनुरूप सुधारका लागि प्रभावकारी कार्य गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- धार्मिक तथा पुरातात्विक स्थलहरूको खोज पहिचान गरी उक्त क्षेत्रलाई संरक्षण गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा प्रचार प्रसार गरिने छ ।
- एक नगर अनेक उद्यान कार्यक्रम संचालन गर्न पहल तथा सहकार्य गरिने छ ।
- जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई न्युनीकरण गर्न सरोकारवालाहरू सँग समन्वय, सहकार्य गरी ठोस कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास लगायतका कार्यमा आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।

- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका बाझो, प्रती सार्वजनिक जग्गाहरूमा जिल्ला वन कार्यालय सँग समन्वय सहकार्य गरी उक्त जग्गामा वृक्षा रोपन गरी हरीत नगर निर्माण गरिने छ ।
- योजना छनौट तथा संचालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति लिइने छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र संचालित उद्योग, कल कारखाना, होटल व्यवसाय लगायतका क्षेत्रमा बालमैत्री योजना अनुरूप उक्त क्षेत्रमा बालमजदुर लगाउने कार्यलाई कडाईका साथ अनुगमन गरी बाल श्रम शोषण पुर्ण रुपमा अन्तर गरिने छ ।

४. फोहोरमैला व्यवस्थापन

- फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई उच्च ध्यानमा राखी वडा नं . ४ लगायत अन्य वडामा रहेको सार्वजनिक जग्गामा अत्याधुनिक फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र (ड्याम्पिङ्ग साईट) निर्माण गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा नियमित सरसफाई गर्ने पद्धतीको विकास गरिने छ र यसको नेतृत्व सम्बन्धीत वडा समितिलाई दिइने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका अन्तर्गत रहेका मुख्य बजारहरू रुपनी, ट्राफिक बजार, कठौना बजार, लहरनियाँ बजार, अर्नाहा बजार, कुशहा बजारहरूबाट संकलन हुने फोहोरहरूको उचित व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- दैनिक फोहोर संकलन हुने स्थानहरूमा निस्कासन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कानुन निर्माण गरी शुल्क लिने व्यवस्था गरिने छ ।
- यस नगर भित्र रहेका शहरहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिई त्यसको संचालन विधि तय गरिने छ ।
- सरसफाई सम्बन्धि काम गर्ने छुट्टै शाखाको स्थापना गरी नगरको सरसफाईलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईने छ ।
- पशु तथा चौपायाहरू राजमार्ग तथा सहायक मार्गहरूमा खुला रुपमा छाडने परिपाटीको अन्त्य गरिने छ । साथै नगरपालिकाको उक्त व्यवस्थालाई उलंघन गरेमा कानुन अनुसार कारवाहीको लागि सम्बन्धीत वडा समितिलाई जिम्मेवारी दिइने छ ।

५. कृषि तथा पशु विकास:

- सिचाइको लागि विद्युतिकरण, डिप बोर्डिङ्ग, स्यालो टुवेल, कुलो, नहर निर्माणको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- खेती योग्य जग्गाहरूको पहिचान गरी कृषि उत्पादनमा आधुनीक्रिकरण गर्दै बेमौसमी खेतीमा बिशेष जोड दिइनेछ ।
- “हर खेतमे पानी, हर हातमे काम” भन्ने प्रदेश सरकारको नारा लाई सार्थक पार्न प्रदेश सरकार सँग समन्वय सहकार्य गरी यस नगर क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण खेति योग्य जग्गामा सिचाईको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्रमा बढी मात्रामा उत्पादन भइरहेको फलफुल आँप तथा माछा लाई यस नगरको पहिचानको रुपमा अगाडी बढाउन उक्त उत्पादनहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखि पकेट कार्यक्रमको रुपमा अगाडी बढाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।

- कृषि विकासका लागि पकेट क्षेत्रको पहिचान गरी व्यवसायीक खेती, नगदेवाली एवम उच्च सम्भावनायुक्त तरकारी तथा फलफुल खेतीलाई खेत देखि बजार सम्मको लागि कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र गरिदै आएको नगदेवाली तरकारी तथा फलफुल खेतीको पहिचान गरी उक्त क्षेत्रका कृषकहरु लाई आधुनीकी खेती सम्बन्धी चेतना मुलक तालिमको आयोजना गरी कृषि उत्पादन बढाउने तर्फ जोड दिइने छ ।
- कृषि जन्य उत्पादनको उचित मुल्य निर्धारणको संयन्त्र बनाई कृषकहरुले उत्पादन गरेको अन, फलफुल तथा तरकारीको उचित मुल्य कायम गरी कृषकलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- किसानहरुले उत्पादन गरेको कृषि वालीको विमामा किसानको पहुच सहज बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- खेती योग्य जमिन बाझो राख्न नहुने हुँदा बाझो रहेका जमिन अभियानको रुपमा खेती योग्य कार्यमा प्रयोगमा ल्याइने छ ।
- अतिविपन्न गरिव परिवारहरुको पहिचान गरी यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक तथा निजि जग्गाहरुमा सामुहिक तरकारी खेती कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिका वडा नं. १ मा खाँडो खोलाबाट सिचाई व्यवस्थापनको लागि चालु आ.ब. मा भएको बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन बमोजिमको कार्य अगाडी बढाउन यस कार्यालयबाट लागत सहभागितामा कार्यहरुको प्रदेश तथा संघीय सरकार समक्ष बजेट व्यवस्थापनको लागि पहल गर्ने र अगामी आ.ब.मा कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- कृषि सहकारीहरुको पहिचान गरी सहकारी संस्थाहरुलाई उत्पादन शिल क्षेत्रमा क्रियाशिल हुन प्रोत्साहन गरिने छ ।
- यस नगर भित्र निर्माण गरिने पशु अस्पतालको लागि आवश्यक पर्ने जग्गाको व्यवस्थापनको लागि पहल गरिने छ ।
- पशु आहार विकास कार्यक्रम तथा नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- आधुनिक कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम मार्फत नश्ल सुधार गरी पशुजन्य उत्पादनमा बृद्धि गरिने छ ।
- व्यवसायिक पशु फाराम प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन र व्यवसाय दर्ता प्रक्रियालाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- कृषकहरुको पहिचान गरी कृषकहरुलाई समूहगत रुपमा दर्ता गराई सामुहिक कृषिमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकालाई तरकारी, फलफुल, माछा मासु र अण्डामा आत्म निर्भर बनाइने छ ।
- पशु स्वास्थ्य नियमित कार्यक्रम र पशु औषधी खोप तथा पशु विमा कार्यलाई प्रत्येक वडामा विस्तार गरी पशु पालक कृषकहरुलाई पशु पालन व्यवसायमा आत्म निर्भर बनाइने छ ।
- गाई, भैसी पालन व्यवसायमा जोड दिइ दुध उत्पादनमा वृद्धी गरी दुध संकलन केन्द्रको स्थापना गरिने छ ।
- नगरलाई दुध जन्य बस्तुमा आत्मनिर्भर बनाउन नश्ल सुधार गाई, तथा भैसी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ ।
- बाख्रापालन व्यवसायलाई प्रबर्द्धन गर्न पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- एक गाउँ एक कृषि तथा पशुसेवा प्राविधिकहरूको व्यवस्था गरिने छ ।
- बेरोजगार युवाहरूको समूह गठन गरी सामुहिक रूपमा कृषि तथा पशु व्यवसाय संचालनको लागि समूह गठन गरी आएमा निजहरूलाई आवश्यक पर्ने बजेट तथा पूर्वाधारको लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
- व्यवसायिक रूपमा पशु पालन कृषकहरूलाई प्रोत्साहनका लागि आवश्यक पर्ने कृषि औजार, उपकरण तथा उन्नत विउ विजन र मल खाद्यको उचित वितरण तथा व्यवस्थापनमा आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।

६. शिक्षा

- दलित, बिपन्न परिवारका स्नातक अध्ययनरत छात्रछात्राहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- केन्द्रिय सरकारले ल्याएको एक स्थानीय तह एक स्मार्ट बिद्यालयको अवधारणालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- नमुना विद्यालय सुधार कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण माध्यमिक बिद्यालयहरूमा अंग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- संस्थागत विद्यालयको निश्चित प्रतिशत आम्दानी नगर शिक्षा कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था मिलाई सो कोषबाट अन्तरिक आम्दानी नभएका सामुदायिक बिद्यालयको गुणस्तर बिकास गर्न र बिपन्नअनाथ तथा असहाय , बालबालिकाको शिक्षामा खर्च गर्ने ब्यबस्था मिलाइनेछ।
- बिद्यार्थीहरूको शारीरिक र मानसिक बिकासको लागि अतिरिक्त कृयाकलापहरूमा जोड दिईनेछ ।
- दलित तथा बिपन्न परिवारका बिद्यार्थीहरूको शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउनको लागि बिशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षाको गुणस्तर सुधारलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- यस नगर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा १ मा शतप्रतिशत भर्ना दर पुऱ्याइने छ र विद्यालयमा वालवालिकालाई टिकाई राख्न दिवाखाजा लगायतका बिशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- सार्वजनिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत प्रारम्भिक बालबिकास देखि कक्षा ६ सम्मका सम्पूर्ण बिद्यार्थीहरूलाई नियमितरूपमा बिद्यालयमा खुवाइने दिवाखाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । साथै उक्त दिवाखाजा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड अनुरूप भए नभएको नियमित अनुगमन गरिने छ ।
- विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार एवम विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक दरबन्दी मिलाउने नीति लिएको छ ।
- निजि क्षेत्रबाट संचालित विद्यालयहरूले अनिवार्य रूपमा सामाजिक दायित्व पुरा गर्दै गरीब एवम जेहेनदार वालवालिकाहरूलाई छात्रवृती दिनु पर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य रूपमा लागु गराइने छ ।
- विद्यार्थीको चाप एवम दुरीको आधारमा विद्यालयहरूको स्तर उन्नती गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । एक वडा एक मा.वि. विद्यालयको अवधारणा लाई कार्यान्वयन गर्ने नीतिलाई सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय सहकार्य गरिने छ ।
- माध्यमिक विद्यालयहरूमा प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिइने छ ।

- विद्यालयहरूको वार्षिक उपलब्धी, अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालनको अवस्था, अनुशासन, सरसफाई, फुलवारी आदीको व्यवस्थापनको आधारमा श्रोत उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको उपस्थिती तथा शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न चालु आ.ब. भित्र सम्पूर्ण विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरी प्रणालीको जडान गरिने नीति लिएको छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कम्प्युटरको माध्यमले पठन पाठनको व्यवस्थ मिलाइने छ साथै शिक्षाको उज्यालो घामबाट कुनै पनि वालवालिका बन्धीत हुन नपाउ भन्ने नीति यस नगरपालिकाको रहेको छ ।
- सहिद परिवार, अनाथ, टुहुरा, गरीब, जेहेन्दार, पिछडिएका बर्ग, बिपन्न तथा अपाङ्गता भएका बिद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति, पोशाक र शैक्षिक सामग्री बितरण कार्यको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- यस नगर क्षेत्रभित्र रहेका प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूलाई उचित व्यवस्थापन गरी उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गरिने बालशिक्षा केन्द्रलाई नमुना बालविकास केन्द्रको रुपमा विकास गरी उक्त बालविकास केन्द्रलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्यालय परिसर सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस अन्तर्गत शौचालय निर्माण र स्तरोन्नति शुल्क सेनेटरी प्याड:नि ,र प्याड डिस्पोजेबल मेशिनशुद्ध पिउने पानीको प्रबन्ध , व्यवस्था गरिनेछ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका संस्थागत विद्यालयको दर्ता र नविकरणको अनुगमन गरी आवश्यक मापदण्डका आधारमा कक्षा संचालन अनुमति प्रदान गर्ने कार्यलाई प्रभावकारीरुपमा अगाडी बढाईने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक बिद्यालयहरूमा अध्ययनरत बिद्यार्थी अनुपातमा आवश्यकता भन्दा बढी वा घटी शिक्षकहरूको दरबन्दी मिलान गरिने साथै शिक्षक समायोजनको नीति अगाडी बढाईने छ ।
- **सामाजिक विकास**
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत प्रदान गरिने सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम वितरण बैकिङ्ग प्रणालीबाट भइरहेकोमा उक्त बितरण प्रणालीलाई बैक मार्फत बितरण गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- वेरोजगार युवाहरूलाई लक्षित गरी स्वरोजगार बनाउन आवश्यक तालिमहरूको व्यवस्था गरिने छ ।
- हरेक जातीको धर्म संस्कृति पहिचानको संरक्षण उत्थानको उचित प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूलाई सेवामा प्राथमिकता दिई निजहरूले लिने सिफारिस लगायतका सेवाहरू नि:शुल्क उपलब्ध गराइने छ साथै अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण प्रक्रियालाई अगाडी बढाइने छ ।
- “अनुशासन र स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” भन्ने नीतिलाई अभियानको रुपमा संचालन गर्दै यस नगरमा खेलकुद सम्बन्धी क्रियाकलापहरूको विकास गरिने छ साथै नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा हाल निर्माणाधिन ज्येष्ठ नागरिक भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी प्रयोगमा ल्याइने छ ।

- ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि सामुहिक मनोरन्जन, भेटघाट, छलफल तथा अन्तर क्रियाकलापका लागि बजेटको विनियोजन गरिने छ ।
- समाजमा अपहेलित संरक्षण विहिन जेष्ठ नागरिकहरूको लागि अधुरो ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण भवन संचालनमा ल्याइने छ ।
- शम्भुनाथ नगरपालिकालाई बालबिवाह मुक्त नगर बनाउनको लागि विशेष जोड दिईने छ ।
- बहु क्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम योजना लाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्दै आगामी ५ वर्ष भित्र यस नगरलाई पुर्ण पोषणयुक्त नगरपालिका घोषणा गरिने छ ।
- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका अल्पसंख्यक विपन्न दलित, आदीवासी जनजाती, मुसलिम, अपाङ्ग, पिछिडिएको वर्ग, जेष्ठनागरिक, मधेशी लगायतका समुदायको जीवन स्तरमा सुधार गरी सीपमुलक आयआर्जन गरी आत्म निर्भर बनाउने कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको लक्षित समूहहरूको जिवन स्तर सुधारका लागि समुदाय लक्षित कार्यक्रमहरू संचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- एक नगर एक सिटी हल निर्माण नीति अनुरूप आधुनिक नगर सभा हल निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा प्राप्ति सहित पहल गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्रलाई बनाई विभिन्न सामाजिक कार्यक्रम संचालन गरिरहेका सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्यको नीतिलाई अवलम्बन गरी दुईपक्षिय साक्षेदारीमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- मधेश प्रदेश सरकारले निर्माण गरेको दलित सशक्तिकरण ऐन कार्यान्वयन गर्न यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा गठन भएको जातिय विभेद तथा छुवाछुत अनुगमन समितिलाई आवश्यक पर्ने बजेट बिनियोजन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रमहरू संचालन गर्न गठन भएका संघ, संस्था, समुहहरूलाई सुचिकृत गरी शम्भुनाथ नगरपालिकाको संस्था दर्ता ऐन, २०७८ को दायरामा ल्याईने छ ।

७. महिला तथा बालबालिका

- बालमैत्री स्थानीय शासन अबलम्बन गरी यस नगरपालिकाका वडा तह हुदै नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्न प्रभावकारी रूपमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन संस्थागत गर्न वडा स्तरमा रहेका बाल क्लवहरूलाई सक्रिय गराइने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा हुने घरेलु हिंसा, बाल शोषण, बाल विवाह, बालश्रम, दायिजोप्रथा अन्त गर्न वडा स्तरमा गठन भएको बाल संजाल तथा आमा समुहहरूलाई आवश्यक पर्ने तालिम, गोष्ठीका माध्यमबाट सक्रिय बनाई अभियानको रूपमा संचालन गरिने छ ।
- हाल यस शम्भुनाथ नगरपालिकालाई बालमैत्रितथा महिला मैत्री नगर पालिका घोषणा अभियानमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरूमा विभिन्न दातृ निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।

- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिहरूमा वालवालिकाहरूको संस्थागत प्रतिनिधित्वको सुनिश्चित गरिने छ ।
- हिंसा पिडित महिला तथा वालवालिकाहरूको लागि महिला तथा वालवालिका पुर्नः स्थापना केन्द्र संचालनमा ल्याइने छ ।
- एकल महिलाहरूको सिप, क्षमता र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धीका लागि ठोस नीति ल्याइने छ ।
- घरेलु हिंसा विरुद्धको ऐन र राष्ट्रिय कार्ययोजना २०६६ अनुसार लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध नगर स्तरीय कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- लक्षित महिलाहरूका लागि आय मुलक तथा शिप मुलक तालिमहरूको आयोजना गरिने छ ।
- लैङ्गिक हिंसा पिडित महिलाहरूको उत्थान तथा जिवन स्तर सुधारका लागि लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना गरी संचालनमा ल्याइने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका तथा विभिन्न संघ संस्थाहरूको साझेदारीमा हिंसा पिडित महिलाहरूका लागि परामर्श तथा पैरवी सेवा प्रदान गरिने छ ।
- “सिप सिकौ, उद्यमी बनौ” भन्ने नारालाई सार्थक पार्न एकल महिला, हिंसा पिडित महिला, दलित तथा विपन्न महिलाहरूको समुह गठन गरी विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी सामुहिक रुपमा सिप विकास तालिमहरू संचालन गरिने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका अनाथ, टुहुरा,सहिद परिवारका बालबालिका तथा हिंसा पिडित महिलाहरूलाई आश्रय प्रदान गरी निजहरूको भरण पोषणको लागि छुट्टै अनाथालय स्थापना गरिने छ ।

८. आर्थिक प्रशासन, राजश्व तथा कर प्रणाली

- आन्तरिक आयको वृद्धी तथा दिगो विकासका लागि कर प्रणालीलाई बैज्ञानिक कर प्रणाली अवलम्बन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्र उच्चतम तथा नियमित कर तिर्ने करदाताहरूलाई सम्मान गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्र भिन्न भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यक्तीहरूलाई नगरपालिकामा अनिवार्य रुपमा व्यवसाय दर्ता गरी आफ्नो व्यवसाय संचालन गर्न पाइने नियम कडाइका साथ लागु गरिने छ ।
- यस नगरपालिकालाई तिर्न बाकी बक्यौता रकमहरू असुलमा कडाइ गरिने छ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक ताल तलैया, पोखरी, फलफुल बगैँचाहरूको पहिचान गरी आन्तरिक आमदानी बढाउने नीति लिएको छ ।
- नगर मुख्य बजार क्षेत्रहरूमा सरसफाई शुल्क लगाई फोहोरमैला व्यवस्थापन गरिने छ ।
- पुञ्जीगत लगानीलाई आयमुलक योजनाहरूमा लक्षित गरिने छ र दिगो आय दिन खालका आयमुलक योजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ संचालन गर्ने नीति लिएको छ ।
- सम्पती कर भित्र यस नगरपालिकाका सबै करदाताहरूलाई समावेश गरी आर्थिक रुपमा सक्षम बनाउने उदेश्यका साथ सम्पती कर लागु गर्न करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका उद्योग, कलकारखाना तथा व्यापार व्यवसायलाई करको दायरामा कडाइका साथ ल्याइने छ ।
- राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसको आधारमा आयको पक्षेपन र कर शुल्कको दर रेट निर्धारण गरी कर संकलनको प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- हाल राजस्व संकलन कार्य सबै वडा तहमा विद्युतीय प्रणालीबाट भई रहेकोमा उक्त कर संकलन प्रणालीलाई अझ बढी प्रभावकारी र पारदर्शी बनाइने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण गरिने घरहरूको घर नक्सा पास तथा पुरानो घरहरूलाई अभिलेखिकरण कार्यलाई चालु आ.ब. मा कडाइका साथ लागु गराइने छ ।
- कर प्रणालीमा समावेशी सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै महिलाको नाममा व्यवसाय दर्ता गरी संचालन गर्ने व्यक्तिलाई करमा विशेष छुटको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको वित्तीय प्रशासन सुधारका लागि व्यवसायिक दक्ष र सुदृढ प्रशासनको विकास गर्ने र राजस्व परिचालनका दायरा बढाउन राजस्व संकलन सम्बन्धि अध्ययन गरी न्यूनतम करका दरमा राजस्व संकलन गर्न करका दायरा फराकिलो बनाइने छ ।

९. सुशासन र पारदर्शिता

- First come first serve system नीति अवलम्बनस गर्दै नागरिकहरूलाई मुस्कान सहितको सेवा दिने नीति कार्यान्वयन गरिने छ ।
- सेवा प्रवाह सम्बन्धी गुनासो व्यवस्थापन गर्न सरोकारवालाहरूसँग छलफल गरी प्राप्त सल्लाहसुझाव अनुसार सेवा प्रभालाई चुस्त दुरुस्त बनाउदै लगिने छ ।
- सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण एवम् सार्वजनिक सुनवाई जस्ता कार्यक्रमहरू यथास्थानमा समयअवधि भित्रै संचालन गरिने छ ।
- प्रत्येक आयोजनाको आयोजना स्थलमा सार्वजनिक सूचना पार्टीको व्यवस्था गरी आयोजना सम्बन्धी आवश्यक सूचनाको पहुच जनस्तरमा पुऱ्याई योजनाको विश्वसनियता कायम गरिने छ ।
- सार्वजनिक संस्था एवम् स्थानहरूको शान्ति सुरक्षा र सडक दुर्घटना समेतलाई ध्यानमा राख्दै यस शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र आवश्यकता अनुसार सिस्टिभि जडान कार्यलाई निरनतर्ता दिईने छ ।
- नगर, वडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयहरूबाट प्रदान गर्दै आइरहेको सेवा सुविधाका सम्बन्धमासम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गरी आवश्यक सल्लाह सुझाव लिई सेवा चुस्त दुरुस्त गर्दै लगिने छ ।
- विकास तथा सुशासनका लागि आवश्यक पर्ने ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन जस्ता आवश्यक कानूनहरू कार्यान्वयनको प्रभावकारिताको सम्बन्धमा अध्ययन गरी आवश्यकताका आधारमा विगतमा निर्माण भएका कानूनहरू संशोधन तथा नयाँ निर्माण गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने कार्य सँग सम्बन्धित तथ्याङ्कहरूलाई एकिकृत गर्दै व्यवस्थित रूपमा अभिलेखिकरण गरिने छ ।

- सरकारी, सार्वजनिक, सामुदायिक, गुठी र बाझो जग्गाको उचित व्यवस्थापनका लागि आवश्यक नीति तथा कानून तर्जुमा गरिने छ ।
- यस कार्यालयको सूचना प्रणालीलाई एकिकृत गरी व्यवस्थित गर्न सामुहिक सूचना केन्द्रको संस्थागत विकास, डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाबाट संपादित कार्यको पारदर्शिता कायम गराउन सार्वजनिक समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, बुलेटिन प्रकाशन, कार्ययोजना सहितको भित्तेपात्रो प्रकाशन जस्ता कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।

१०. संगठन तथा जनशक्ती विकास

- शम्भुनाथ नगरपालिकाले तयार गरेको संगठन संरचना बमोजिम नगरपालिकामा कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कर्मचारी प्रशासनलाई थप जिम्मेवार, जवाफदेही र उत्तरदायी बनाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री, चुस्त दुरुस्त र गुणस्तरीय बनाउन बिषयगत शाखा र सबै तहका कर्मचारीहरुसँग काम, कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारीको कार्यविवरण सहित कार्य सम्पादन सम्झौता गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा स्वीकृत दरबन्दी भन्दा कम कर्मचारीहरुबाट हाल सम्म कामकाज भई रहेको हुँदा कार्यालय समय भन्दा बढी समय काम गर्ने कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च राख्न स्थानीय भत्ताको व्यवस्था गरिने छ।
- कर्मचारीहरुको उच्च मनोबल वृद्धिका लागि कर्मचारीहरुको हकहित सम्बन्धित आवश्यक कानून निर्माण गरिने छ।
- कर्मचारी कल्याण कोष र निवृत्तिभरण कोषलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकासको लागि आवश्यक तालिमहरुको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका भित्र कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकास गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीलाई कार्यसम्पादनको मुल्याङ्कनको आधारमा पुरस्कृत गर्ने परिपाटीलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- प्रचलित ऐन नियमको परिधि भित्र रही कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको स्तरवृद्धी बढुवा, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- कर्मचारीहरुको उत्प्रेरणाका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

११. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

- यस शम्भुनाथ नगरपालिका भित्र रहेका बेरोजगार ब्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत अद्यावधिक गरिने छ ।
- बैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त सिप, क्षमता, आदिको विषय सहित विस्तृत आप्रवासन प्रोफाइल तयार गरी अद्यावधिक गरिने छ ।

- यस शम्भुनाथ नगरपालिका भित्रका वास्तविक बेरोजगारहरूलाई पहिचान गरी सुचिकृत बेरोजगारहरूलाई कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनालाई शशक्त रूपमा लागु गराई न्यूनतम रोजगारीमा संलग्न गराईने छ ।
- युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजनाको शुभारम्भ गरिने छ ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तीको विकास गरी दिगो रूपमा आन्तरीक रोजगारी श्रृजना गरीने छ साथै यसको प्रवर्धन गरी आवश्यक सिपमुलक तालिम पहिचान गरी ईच्छुक र योग्य बेरोजगार ब्यक्तीहरूलाई तालिम प्रदान गरीने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा श्रृजना हुने रोजगारीमा सरोकारवाला निकाय र निजि सहकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्र सँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिईने छ ।

१२.विविध

- प्रदेश सरकारको साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत यस शम्भुनाथ नगरपालिकालाई नमुना नगरको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक ऐतिहासिक तथा साँस्कृतीक महोत्वका धरोहरहरूको मर्मत, संरक्षण विकासमा जोड दिईने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक ऐलानी प्रति जग्गाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी उक्त जग्गाहरूको अभिलेख राखिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक बाटोघाटो, ऐलानी प्रति जग्गा अतिक्रमण गर्ने तथा विकास निर्माण काममा अवरोध सृजना गरी धाकधम्की देखाउने तथा प्रचलित कानूनको उल्लंघन गर्ने व्यक्तिलाई नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा सुविधाबाट बन्चीत गर्न सकिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगर क्षेत्र भित्र संचालन हुने बिभिन्न किसिमका खेलकुदहरू संचालन तथा विकासका लागि नगर खेलकुद विकास मार्फत कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिने छ ।
- वारुणयन्त्रलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गरिने छ ।
- नगरको सरसफाई तथा सुरक्षालाई मध्य नजर गर्दै नगर प्रहरी फोर्सको व्यवस्था गरिने छ ।
- यस शम्भुनाथ नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि सिमित स्रोत साधनको उपलब्धताका बावजुद नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ निकायहरूसँग समन्वय, सहकार्य गरि अगामी दिनहरूमा विकासको गतिलाई जन चाहना अनुरूप पुरा गर्ने लक्ष्य लिइएकोछ ।

अन्तयमा,

माथी प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नै “हामी सबैको एउटै चाहना समृद्ध र शिक्षित शम्भुनाथ नगरवासीको कामना” भन्ने नारालाई सार्थक पार्न सक्छौ । यसका लागि म सम्बन्धीत सरोकारवाला सबै महानुभावहरूसँग सहयोगको लागि अनुरोध गर्न चाहन्छु । हाल विश्व महामारी तथा आर्थिक मन्दीका बाबजुद आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु । यस नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न मुल कर्तव्य र दायित्व नगरपालिकाको हुनेछ । उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमको परिधि भित्र रहि नगरपालिकाले अधिकतम प्रतिफल हाँसिल हुने गरी अगामी आ.ब. २०८०/०८१ को लागि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने व्यहोरा जानकारी गराउदछु । यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा नगरले सबै क्षेत्र तथा सरोकारवालाहरूबाट पुर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास राख्दै अन्तमा आजको यस गरीमामय सभामा उपस्थित भई यस गरीमा बढाउनु भएकोमा उपस्थित सम्पूर्णमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै विदा हुन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

अनिता कुमारी चौधरी
का.बा. नगर प्रमुख

**शम्भुनाथ नगरपालिका कठौनासप्तरी ,
अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको
आर्थिक बिधेयक, २०८०**

प्रस्तावना

शम्भुनाथ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने ०८१/ य करप्रयोजनका निमित्त स्थानी, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २३० बमोजिम शम्भुनाथ नगरपालिकाको बाह्रौं नगर सभामा यो बिधेयक प्रस्तुत गरेकोछु ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-** यकको नाम आर्थिक बिधेयकयस बिधे (१) २०८० रहनेछ ।
(२गते देखि शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रमा ०१ श्रावण २०८० यो बिधेयक (लागु गरिनेछ ।
२. **मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी करका दरहरु:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) छ । घरधुरी तथा बिटौरी कर लगाई असुल गरिने, बमोजिम मालपोत
३. **एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु:** शम्भुनाथ नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र अनुसूची बमोजिम (२) एकीकृत सम्पत्ति कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
४. **घर जग्गा बहाल कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति व संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असूल गरिनेछ । (
५. **पेशा व्यवसाय कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता वा ईजाजत प्राप्त गरी स्थापित उधोग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर (लगाई असुल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुलि गर्दा बैंक तथा बितीय संस्था र सुपरमार्केटहरुको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग-अलग ईकाई मानी असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । (
७. **सवारी साधन कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) (त भई सो बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबे प्रकारका विज्ञापनमा अनुसूची (७) (बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ । अन्यथा व्यवस्था
९. **मनोरंजन कर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरंजन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरंजन व्यवसाय कर लगाईने र (था व्यवस्था भएको असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्य अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिका आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसुची)९मा भएको व्यवस्था बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाई (असुल उपर गरिनेछ ।
११. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** शम्भुनाथ नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची)१०मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा (ए अनुसारको शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।व्यवस्था भ
१२. **पर्यटन शुल्क:** शम्भुनाथ नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसुची)११ (मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. **दण्ड जरिवाना:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार वयवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानुन विपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची)१२शम्भुनाथ नगरपालिका नगर बमोजिम जरिवाना गरिनेछ । (कार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।
१४. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र का घरजग्गा वा अन्य सम्पतिहरुको रजिष्ट्रेशन गर्दा अनुसुची)१३गरिनेछ । बमोजिम रष्ट्रिश शुल्क लगाई असूल उपर (
१५. **घर नक्शा पास दस्तुर:** शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पुराना घरहरुको अभिलेखिकरण , नयाँ निर्माण गरिने घरहरुको घरनक्शा पास तथा अभिलेखिकरण दस्तुर अनुसुची)१४बमोजिम (लगाई असुल गरिनेछ ।
१६. **कर छुट:** यस बिधेयक बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कुर छुट दिईने छैन ।
१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यस बिधेयकमा भएको व्यवस्थाहरु यसै बिधेयक बमोजिम र अन्यको हकमा बिधेयकसँग नबाझिने गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि शम्भुनाथ नगर कार्यपालिकाकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१८. **यसै बिधेयक बमोजिम भएको मानिने:** यो बिधेयक जारी हुनु अघि भए गरेको व्यवस्थाहरु यसै बिधेयक बमोजिम भए गरेको मानिनेछ । साथै मिति २०८० श्रावण ०१ गते देखि लागु गरिएका कर, शुल्क, दस्तुर तथा राजश्व सम्बन्धि व्यवस्था यसै बिधेयक बमोजिम भएको मानिनेछ ।
१९. **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** शम्भुनाथ नगर कार्यपालिकाले यस बिधेयकमा भएका व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
२०. **साविक बमोजिम हुने:** यस बिधेयकमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम र यसमा उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
२१. **खारेजी:** साविकमा शम्भुनाथ नगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस बिधेयकसंग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएका हदसम्म खारेज हुनेछ ।

अनुसूची १-

दफा सँग सम्बन्धित (२)

मालपोत, घरधुरी तथा बिटौरी करका दरहरु:

११. मालपोत घरधुरी तथा बिटौरी करका दरहरु:

सि.नं.	बिवरण	मालपोत प्रति कठ्ठा	कैफियत
१	कदुई कठ्ठा) ख क्षेत्र तथा प्लानिङ्ग घडेरी सबैको , (सम्म	५०-/-	
२	अन्य क्षेत्रको कठ्ठा सम्म २))	२०-/-	
३	२ कठ्ठा देखि ३ बिघा सम्म प्रत कठ्ठा	१०/-	
४	३ बिघा भन्दा माथी जति सुकै भए पनि प्रत कठ्ठा	१५/-	
५	ग वर्गमा पर्ने क्षेत्रमा उक्त दरमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।		

१२. घर जग्गाकरका दरहरु:

सि.नं.	भौतिक पुर्वाधार सेवा शुल्क तर्फ (अव्यवस्थित बसोबासीको हकमा)	जग्गा वर्गिकरण बमोजिम		
		क	ख	ग
१	प्रति कठ्ठा प्रति वर्ष	१००.००	७५.००	५०.००
२	घर धुरी	क	ख	ग
क	पक्क प्रति वर्गफुट	०.१५	०.१२	०.०८
ख	कच्ची प्रत वर्गफुट	०.०८	०.०७	०.०६
ग	फुसको घर प्रत वर्गफुट	०.०६	०.०५	०.०४

१३. बिटौरी करका दरहरु:

सि.नं.	बिवरण	दर रेट	कैफियत
१.	बिटौरी जग्गा प्रतिधुर बार्षिक कर	३०/-	
२.	बिटौरी जग्गा नामसारी दस्तुर प्रतिधुर	५००/-	
३.	बिटौरी जग्गा खरिद बिक्रि दस्तुर		
३.१	खरिद मुल्यको मुल्यको खरिदकर्ताबाट लाभकर	१० प्रतिशत	
३.२	बिक्री मुल्यको मुल्यको बिक्रिकर्ताबाट दस्तुर	५ प्रतिशत	

माथिका विभिन्न कर दस्तुर प्रयोजनको लागि क्षेत्र वर्गकरण निम्नानुसा गर्ने ।

क्षेत्र क:

१. महेन्द्र राजमार्गको दायाँ बायाँ ३०० मिटर सम्म ।
२. महेन्द्र राजमार्ग देखि शम्भुनाथ मन्दिर सम्मको बाटोको दायाँ बायाँ ५० मिटरको क्षेत्र ।
३. कठौना पातो जाने सडक शम्भुनाथ नमिटरको क्षेत्र । १०० को सिमा क्षेत्र भित्र पर्ने दायाँ बायाँ.पा.
४. हुलाकी राजमार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटरको क्षेत्र ।

क्षेत्र ख:

१. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको ग्राइभेल बाटोको दायाँ बायाँ ५० मिटरको क्षेत्र ।

क्षेत्र ग:

१. शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र भित्र पनै कच्ची बाटोको दायाँ बायाँ तथा अन्य भूभाग

अनुसूची २-
दफा सँग सम्बन्धित (३)
एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु

२. एकीकृत सम्पत्ति करका दरहरु:

सि.नं.	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मुल्य	आ .व. २०७९।०८०	कैफियत
१	१।०० देखि ३००,०००।०० सम्म	५०।००	
२	३००,००१।०० देखि ६००,०००।०० सम्म	१००।००	
३	६००,००१।०० देखि १०,००,०००।०० सम्म	१५०।००	
४	१०,००००१।०० देखि १३,००,०००।०० सम्म	२५०।००	
५	१३,००,००१।०० देखि १६,००,०००।०० सम्म	३२५।००	
६	१६,००,००१।०० देखि २०,००,०००।०० सम्म	३७५।००	
७	२०,००००१।०० देखि २३,००,०००।०० सम्म	५००।००	
८	२३,००००१।०० देखि २६,००,०००।०० सम्म	६५०।००	
९	२६,००,००१।०० देखि ३०,००,०००।०० सम्म	८००।००	
१०	३०,००००१।०० देखि ३५,००,०००।०० सम्म	१२००।००	
११	३५,००,००१।०० देखि ४०,००,०००।०० सम्म	१६००।००	
१२	४०,००,००१।०० देखि ४५,००,०००।०० सम्म	२०००।००	
१३	४५,००,००१।०० देखि ५०,००,०००।०० सम्म	२५००।००	
१४	५०,००,००१।०० देखि ६०,००,०००।०० सम्म	३७००।००	
१५	६०,००,००१।०० देखि ७०,००,०००।०० सम्म	५२००।००	
१६	७०,००,००१।०० देखि ८०,००,०००।०० सम्म	६७००।००	
१७	८०,००,००१।०० देखि ९०,००,०००।०० सम्म	८३००।००	
१८	९०,००,००१।०० देखि १,००,००,०००।०० सम्म	९९००।००	
१९	१,००,००,००१।०० देखि १,२०,००,०००।००सम्म	१२०००।००	
२०	१,२०,००,००१।०० देखि १,४०,००,०००।००सम्म	१४२००।००	
२१	१,४०,००,००१।०० देखि १,६०,००,०००।००सम्म	१६३००।००	
२२	१,६०,००,००१।०० देखि १,८०,००,०००।००सम्म	१८४००।००	
२३	१,८०,००,००१।०० देखि २,००,००,०००।००सम्म	२००००।००	
२४	२,००,००,००१।०० देखि २,५०,००,०००।००सम्म	२५०००।००	
२५	२,५०,००,००१।०० देखि ३,००,००,०००।००सम्म	२९०००।००	
२६	३,००,००,००१।०० देखि ३,५०,००,०००।००सम्म	३३०००।००	
२७	३,५०,००,००१।०० देखि ४,००,००,०००।०० सम्म	३७०००।००	
२८	४,००,००,००१ देखि ४,५०,००,०००।०० सम्म	४१०००।००	

२९	४,५०,००००१ देखि ५,००,००,०००।०० सम्म	४५०००।००	
३०	५००००००१।०० देखि माथि प्रति हजारमा	२।००	
एकिकृत सम्पत्ति कर लागु हुनु पूर्व मालपोत र घर धुरी कर तिरिसकेका सम्पत्ति धनिहरुले कुल हुन आउने एकिकृत सम्पत्ति कर वापतको रकमवाट बुझाइसकेको घरधुरी कर घटाईं वाकी हुन आउने रकम मात्र एकिकृत सम्पत्ति कर बुझाउनुपर्ने छ ।			

अनुसूची-३
दफा)४सँग सम्बन्धित (
बहाल कर

३. बहाल करका दरहरु

१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, सेडटहरा, (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाएको वा दिएको भए सम्बन्धित धनीबाट १० % बहाल कर असुल गरिनेछ । (दस प्रतिशत)
२. नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा निर्माण, रेखदेख वा संचालनमा ल्याएको बजार तथा सार्वजनिक हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत नगरपालिकाबाट राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम मासिक बहाल कर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	क्षेत्र	भाडा दर	कैफियत
१	कठौना बजार क्षेत्र	५००	संशोधित
२	रुपनी बजार शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्र	५००	संशोधित
३	ट्रफिक बजार	५००	संशोधित
४	महेन्द्र राजमार्गको दाया बाया पर्ने अन्य क्षेत्र	५००	संशोधित
५	शम्भुनाथ मन्दिर क्षेत्र तथा शम्भुनाथ मन्दिर जाने बाटो	५००	संशोधित
६	यसमा उल्लेख नभएका पक्क सडक दाया बाया क्षेत्र	३००	संशोधित
७	यसमा उल्लेख नभएका ग्राभेल सडक दाया बाया क्षेत्र	३००	संशोधित
८	अन्य क्षेत्र	३००	संशोधित

तर सार्वजनिक आवागमन र सरसफईमा बाधा पुग्ने गरी नबाट स्वीकृति नलिई अव्यवस्थित किसिमले .पा. राखेको कठघरा तथा छाप्राहरु हटाईव्यवस्थित गरिनेछ ।

अनुसूची-४
दफा)५सँग सम्बन्धित (
पेशा व्यवसाय कर

४बार्षिक पेशा व्यवसाय करका दरहरु: .

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
१	मदिरा पसल			
१.१	रक्सी, वियरको डिस्टिब्युटर्स	७०००।००	१४००।००	
१.२	रक्सी, वियरको थोक पसल	५०००।००	१०००।००	
१.३	रक्सी, वियरको खूद्रा बिक्री पसल	३५००।००	७००।००	
२	सूर्ती जन्य पसल (धुम्रपान)			
२.१	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	६०००।००	१२००।००	
२.२	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	२५००।००	५००।००	
२.३	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खूद्रा पसल	१५००।००	३००।००	
३	हल्का पेय पदार्थ पसल			
३.१	हल्का पेय पदार्थको डिलर	३०००।००	६००।००	
३.२	हल्का पेय पदार्थको खूद्रा पसल	१५००।००	३००।००	
४	सुन चांदी पसल			
४.१	काँचो सुन चांदी थोक विक्रेता	४०००।००	८००।००	
४.२	अन्य सुन चांदी पसल	२०००।००	४००।००	
५	औषधी व्यवसाय			
५.१	औषधी सूपर डिस्ट्रिब्युटर्स	४०००।००	८००।००	
५.२	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००।००	६००।००	
५.३	औषधी खूद्रा पसल (डक्टर भएको)	३०००।००	६००।००	
५.४	औषधी खूद्रा पसल (डक्टर नभएको)	२०००।००	४००।००	
६	आयूर्वेदिक औषधी पसल			
६.१	हर्वल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधी थोक पसल	२०००।००	४००।००	
६.२	हर्वल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधी खूद्रा	१०००।००	२००।००	
६.३	एग्रोभेट थोक पसल	२०००।००	४००।००	
६.४	एग्रोभेट खूद्रा पसल	१०००।००	२००।००	
७	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल			
७.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्युटर्स तथा कापी उद्योग	४०००।००	१०००।००	
७.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	२५००।००	१०००।००	
७.३	स्टेशनरी तथा पुस्तक खूद्रा	१५००।००	१०००।००	
७.४	मुद्रण सामग्री खरिद बिक्री	१५००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दता शुल्क	कैफियत
८	डिपार्टमेन्टल पसल			
८.१	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी क	४०००।००	१०००।००	
८.२	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी ख	३०००।००	१०००।००	
८.३	पुजा सामाग्री पसल	१०००।००	१०००।००	
९	कस्मेटिक पसल			
९.१	कस्मेटिक थोक पसल	२०००।००	१०००।००	
९.२	कस्मेटिक खुद्रा पसल	१०००।००	१०००।००	
१०	मोटर पार्ट विक्री पसल			
१०.१	मोटर पार्ट सामान बिक्री ग्यारेज सहित	४०००।००	१०००।००	
१०.२	मोटर पार्ट सामान बिक्री	१५००।००	१०००।००	
१०.३	ग्यारेज मात्र	३०००।००	१०००।००	
१०.४	मोटर साईकल वर्कसप	२०००।००	१०००।००	
११	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री			
११.१	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री समेत	५०००।००	१०००।००	
११.२	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री मात्र	२०००।००	१०००।००	
११.३	बोडी विल्डर्स मात्र	३०००।००	१०००।००	
११.४	स्टीकर बिक्री पसल	१५००।००	१०००।००	
१२	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ			
१२.१	लूब्रिकेसन डिस्टिब्युटर्स	३०००।००	१०००।००	
१२.२	लूब्रिकेसन थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
१२.३	लूब्रिकेसन खुद्रा पसल	२०००।००	१०००।००	
१३	प्लाई तथा ग्लास हाउस			
१३.१	प्लाई हाउस थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
१३.२	ग्लास हाउस थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
१३.३	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक पसल	४०००।००	१०००।००	
१३.४	प्लाई हाउस खुद्रा पसल	२०००।००	१०००।००	
१३.५	ग्लास हाउस खुद्रा पसल	२०००।००	१०००।००	
१३.६	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल	३०००।००	१०००।००	
१४	कपडा तथा फेन्सी पसल			
१४.१	कपडा, थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
१४.२	फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	२५००।००	१०००।००	
१४.३	कपडा, फेन्सी तथा व्याग थोक पसल दुवै	४०००।००	१०००।००	
१४.४	फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल	१०००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
१४.५	कपडा, खुद्रा पसल	१०००।००	१०००।००	
१४.६	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल	१०००।००	१०००।००	
१५	धागो टांक फस्नर थोक पसल			
१५.१	धागो, टांक, फस्नर थोक पसल	५००।००	१०००।००	
१५.२	धागो, टांक, फस्नर खुद्रा पसल	२००।००	५००।००	
१६	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल			
१६.१	मोवाइल कम्पनी सेल्स उपशाखा, डिस्ट्रिब्युटर्स	४०००।००	१०००।००	
१६.२	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	३०००।००	१०००।००	
१६.३	इलेक्ट्रोनिक खुदा पसल	२५००।००	१०००।००	
१६.४	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	५००।००	१०००।००	
१६.५	विद्युत सामाग्री पसल			
१६.६	विद्युत सामाग्री थोक पसल	३०००।००	१०००।००	
१६.७	विद्युत सामाग्री खुद्रा पसल	२०००।००	१०००।००	
१७	हार्डवेयरसेनेटरी तथा मार्बल पसल/पेन्ट/मेशिनरी/			
१७.१	थोक पसल	५०००।००	१०००।००	
१७.२	खुद्रा पसल	३०००।००	१०००।००	
१८	पेट्रोलियम पदार्थ			
१८.१	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	१००००।००	२०००।००	
१८.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	८०००।००	१५००।००	
१८.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	६०००।००	१०००।००	
१८.४	ग्यास सिलिण्डर डिलर	२०००।००	३०००।००	
१८.५	ग्यास सिलिण्डर डिलर सब डिलर	२०००।००	१०००।००	
१९	स्टील, आल्मूनियमको भाडा तथा अन्य पसल			
१९.१	भाडा पसल थोक	३५००।००	१०००।००	
१९.२	भाडा पसल खुद्रा	२०००।००	१०००।००	
२०	फर्निशर्स पसल			
२०.१	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स थोक पसल	३०००।००	१०००।००	
२०.२	फ्लोरिङ्ग तथा फर्निशर्स खुद्रा पसल	२०००।००	१०००।००	
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल			
२१.१	बस, ट्रक, ट्रायक्टर जिप, कारको टिलर	१५०००।००	३०००।००	
२१.२	मोटरसाइकल डिलर इन्धनवाला अटो रिक्सा/	५०००।००	१०००।००	
२१.३	इलेक्ट्रिक साइकलइलेक्ट्रिक रिक्सा डिलर /	२०००।००	१०००।००	
२१.४	अन्य साइकल रिक्सा/	१०००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दता शुल्क	कैफियत
२१.५	रिक्विडिसन हाउस	३०००।००	१०००।००	
२२	थोक तथा एजेन्सी एवं खुद्रा			
२२.१	टायर डिलर	३०००।००	१०००।००	
२२.२	टायर विक्रेता	२०००।००	१०००।००	
२२.३	पम्पिड सेट जेनेरेटर डिलर	३०००।००	१०००।००	
२२.४	पम्पिड सेट जेनेरेटर विक्रेता	२०००।००	१०००।००	
२२.५	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सी	२५००।००	१०००।००	
२३	दैनिक उपभोग्य वस्तु			
२३.१	खाद्यान्न सप्लायर्स	३०००।००	१०००।००	
२३.२	आलु प्याज लसुन अदुवा थोक	१५००।००	१०००।००	
२३.३	गल्ला थोक	२५००।००	१०००।००	
२३.४	खाद्यान्न तथा किराना थोक	२०००।००	१०००।००	
२३.५	खाद्यान्न तथा किराना खुद्रा	१०००।००	१०००।००	
२३.६	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	५००।००	५००।००	
२३.७	खाद्यान्न सामाग्री प्याकेजिड	१५००।००	१०००।००	
२४	फलफूल पसल			
२४.१	फलफूल पसल थोक	३०००।००	१०००।००	
२४.२	फलफूल पसल खुद्रा	१०००।००	१०००।००	
२५	तरकारी पसल			
२५.१	तरकारी पसल थोक	३०००।००	१०००।००	
२५.२	तरकारी पसल खुद्रा	१०००।००	१०००।००	
२६	विशेषज्ञ परामर्स तथा अन्य ब्यवसायीक सेवा			
२६.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट चिकित्सक	२०००।००	१०००।००	
२६.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	२०००।००	१०००।००	
२६.३	कबिराज	१५००।००	१०००।००	
२७	कन्सल्ट्यान्ट सेवा			
२७.१	इन्जिनियरिड परामर्श सेवा फर्म	५०००।००	१०००।००	
२८	कानून व्यवसायी			
२८.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	१५००।००	१०००।००	
२८.२	लेखापढी फर्म	१०००।००	१०००।००	
२९	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ			
२९.१	लेखा परीक्षण (.ए.सि)	३०००।००	१०००।००	
२९.२	लेखा परीक्षण अन्य	१०००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
३०	दन्त चिकित्सा सेवा			
३०.१	डेन्टल होम सेवा	१५००।००	१०००।००	
३०.२	दन्त चिकित्सा सेवा	२०००।००	१०००।००	
३१	अनुसन्धान सेवा			
३१.१	अनुसन्धानकर्ता	१५००।००	१०००।००	
३१.२	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रमर	१५००।००	१०००।००	
३१.३	विमा एजेन्ट	१०००।००	१०००।००	
३१.४	सर्भेयर	१५००।००	१०००।००	
३२	नोटरी पब्लिक अनुवादक	१५००।००	१०००।००	
३३	पशु चिकित्सक सेवा	१५००।००	१०००।००	
३४	शेयर ब्रोकर	५०००।००	१०००।००	
३५	ढुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट ब्यवसाय	२०००।००	१०००।००	
३६	पेन्टर	१०००।००	१०००।००	
३७	रियल स्टेट ब्यवसाय	१००००।००	२०००।००	
३८	निर्माण ब्यवसायी			
३८.१	क वर्ग	२५०००।००	५०००।००	
३८.२	ख वर्ग	२००००।००	४०००।००	
३८.३	ग वर्ग	१५०००।००	३०००।००	
३८.४	घ वर्ग	५०००।००	१०००।००	
३८.५	विदेशी निर्माण ब्यवसायी एवं परामर्श दाता समेत भएको लाई थप	५०००।००	१०००।००	
३९	सटरिङ्ग ब्यवसाय			
३९.१	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएको	३०००।००	१०००।००	
३९.२	सटरिङ्ग सामानमात्र भएको	१५००।००	१०००।००	
३९.३	मिक्चर मात्र भएको	१५००।००	१०००।००	
३९.४	वाटर ड्रिङ्किङ्ग ब्यवसाय मेसिनरी उपकरण भएकोलाई	२५००।००	१०००।००	
४०	उत्पादन मुलक उद्योग			
४०.१	कृषि जन्य			
४०.१.१	ढुला	२५०००।००	५०००।००	
४०.१.२	मझौला	१००००।००	२०००।००	
४०.१.३	साना	३०००।००	१०००।००	
४०.२	गैर कृषि जन्य			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
४०.२.१	तुला	५००००।००	१००००।००	
४०.२.२	मझौला	३००००।००	६०००।००	
४०.२.३	साना	३०००।००	१०००।००	
४१	प्लाष्टिक जन्य उद्योग	३०००।००	१०००।००	
४२	चप्पल उद्योग	३०००।००	१०००।००	
४३	ग्रील उद्योग	३०००।००	१०००।००	
४४	साबुन उद्योग			
४४.१	साबून सर्फ उद्योग तुला	६०००।००	१५००।००	
४४.२	साबून सर्फ उद्योग मझौला	४०००।००	१०००।००	
४४.३	साबून सर्फ उद्योग साना	३०००।००	१०००।००	
४५	जुता उद्योग			
४५.१	जुता उद्योग तथा जुताको शोरुम	२५००।००	१०००।००	
४५.२	जुता चप्पल पसल/	२०००।००	१०००।००	
४५.३	जुता मरमत् गर्ने	५००।००	१००।००	
४६	कृषि फर्म तथा पशु आहार उद्योग			
४६.१	पशु आहरा उद्योग	४०००।००	१०००।००	
४६.२	पशु आहरा बिक्री केन्द्र	१५००।००	१०००।००	
४६.३	गाइफर्म/भैसी/	१०००।००	१०००।००	
४६.४	बंगुर फर्म तथा माछा	१०००।००	१०००।००	
४६.५	भेडा वाख्रा फर्म/	१०००।००	१०००।००	
४६.६	कृषि फर्म	१०००।००	१०००।००	
४६.७	पंक्षी ५०० सम्म	५००।००	१००।००	
४६.८	पंक्षी ५०० देखि १००० सम्म	१०००।००	२००।००	
४६.९	पंक्षी १००० देखि २५०० सम्म	१५००।००	३००।००	
४६.१०	पंक्षी २५०० देखि ५००० सम्म	२५००।००	५००।००	
४६.११	पंक्षी ५००० देखि माथी	३०००।००	१०००।००	
४७	घरेलू कूटिर उद्योग			
४७.१	अगर बत्ती उद्योग	५००।००	१००।००	
४७.२	मैन बत्ती उद्योग	५००।००	१००।००	
४७.३	टिकी उद्योग	२००।००	१००।००	
४७.४	अचार उद्योग	१००।००	१००।००	
४७.५	अन्य कूटिर उद्योग	१००।००	१००।००	
४८	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दता शुल्क	कैफियत
४८.१	कपडा उद्योग	४०००।००	१०००।००	
४८.२	गारमेन्ट उद्योग	२५००।००	१०००।००	
४८.३	ज्याकेट तथा ब्याग उद्योग	२०००।००	१०००।००	
४८.४	होजियारी तथा धागो उद्योग	१५००।००	१०००।००	
४८.५	सिरक डसना उद्योग-पसल	१५००।००	१०००।००	
४८.६	ढाका उद्योग	१०००।००	२००।००	
४९	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग			
४९.१	मिनरल वाटर उद्योग	५०००।००	१०००।००	
४९.२	पिउने पानी सप्लायर्स	१५००।००	१०००।००	
४९.३	आइस बरफ उद्योग	१५००।००	१०००।००	
४९.४	आइसक्रीम उद्योग	१०००।००	१०००।००	
४९.५	सोडा उद्योग	१०००।००	१०००।००	
५०	भांडा उद्योग			
५०.१	धातु जन्य भाडा उद्योग	५०००।००	१०००।००	
५०.२	प्लाष्टिक जन्य भाडा उद्योग	४०००।००	१०००।००	
५०.३	टिनको बासक, बाल्टी, स्टोभ	१०००।००	१०००।००	
५१	कुटानी, पेलानी मिल			
५१.१	फलावर मिल	५०००।००	१०००।००	
५१.२	सेलर मिल मात्र	१५००।००	१०००।००	
५१.३	कुटानी, पिसानी पेलानी मिल (हलर समेत)	१०००।००	१०००।००	
५१.३	मसला, चिउरा मिल	१०००।००	१०००।००	
५१.४	डेरी उद्योग	३०००।००	२०००।००	
५१.५	डेरी उद्योग तथा बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
५२	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग			
५२.१	कूकिजचाउमिनउद्योग/नूडल्स/पाउरोटी/	२०००।००	१०००।००	
५२.२	कन्फेक्सनरी उद्योग	२०००।००	१०००।००	
५२.३	विस्कूट उद्योग	२०००।००	१०००।००	
५२.४	दालमोठ उद्योग	२०००।००	१०००।००	
५३	रिकण्डिसन उद्योग			
५३.१	फलाम कृषि औजार उद्योग	१०००।००	१०००।००	
५३.२	कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	१०००।००	१०००।००	
५४	उर्जा मुलक उद्योग			
५४.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन	५०००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
५४.२	वायो ग्यास उद्योग	४०००।००	१०००।००	
५४.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३०००।००	१०००।००	
५४.४	सौर्यशक्ति मर्मत संभार पार्ट बिक्री	२०००।००	१०००।००	
५५	कृषि तथा बनजन्य उद्योग			
५५.१	सःमिलप्लाइउड उद्योग/	४०००।००	१०००।००	
५५.२	काठ बिक्री डिपो	४०००।००	१०००।००	
५५.३	फाईवर र काठको फर्निचर उद्योगशोरुम/	२५००।००	१०००।००	
५५.४	फाईवररकाठको फर्निचर शोरुम	२०००।००	१०००।००	
५५.५	बेतबांसको उद्योगव्याम्बो शोरुम/	१५००।००	१०००।००	
५५.६	खनिज उद्योग	१५०००।००	३०००।००	
५५.७	इटा उद्योग चिमनी	१५०००।००	३०००।००	
५५.८	इटा उद्योग सामान्य	१००००।००	२०००।००	
५५.९	सिमेन्ट उद्योग	१०००००।० ०	२००००।००	
५५.१०	गिटी तथा वालुवा वासिङ्ग प्लान्ट	१००००।००	२०००।००	
५६	कंक्रीट उद्योग			
५६.१	कंक्रीट ब्लक तारवार पोल उत्पादन गर्ने उद्योग/	३०००।००	१०००।००	
५६.२	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	२०००।००	१०००।००	
५६.३	गिट्टी वालूवा आदी संकलन घाटगद्दी तथा बिक्री प्रति घ .मि.	५०।००	१०।००	
५६.४	क्रसर उद्योग	५००००।००	१००००।००	
५७	पर्यटन उद्योग			
५७.१	टुर एण्ड ट्राभल्स	१५००।००	१०००।००	
५८	होटल लज एण्ड रेष्टुरेण्ट			
५८.१	पार्टी प्यालेस	६०००।००	१२००।००	
५८.२	होटल लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	४०००।००	१०००।००	
५८.३	होटल एण्ड लज	३०००।००	१०००।००	
५८.४	होटलभोजनालय/	२०००।००	१०००।००	
५८.५	रेष्टुरेण्ट	२०००।००	१०००।००	
५८.६	लज	२०००।००	१०००।००	
५८.७	दोहरी सांझ	६०००।००	१०००।००	
५८.८	फास्टफुट तथा क्याफे-नास्ता पसल	१५००।००	१०००।००	
५९	नास्ता पसलक्याटरिङ्ग पसल/मिष्ठान/			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
५९.१	मिष्ठान भण्डार/	१५००।००	१०००।००	
५९.२	चिया तथा कफि पसल	१०००।००	१०००।००	
६०	टेण्ट हाउस			
६०.१	टेण्ड हाउस	२०००।००	१०००।००	
६०.२	क्याटरिङ्ग	२०००।००	१०००।००	
६१	सेवा उद्योगछापाखाना/			
६१.१	अफसेट प्रेस	२०००।००	१०००।००	
६१.२	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश	१५००।००	१०००।००	
६१.३	लेटर प्रिन्ट प्रेश	१०००।००	१०००।००	
६२	सिनेमा हल			
६२.१	सिनेमा हल	१००००।००	२०००।००	
६२.२	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००।००	१०००।००	
६३	कलरल्याव सेवा			
६३.१	कलरल्याव सेवा	२०००।००	१०००।००	
६३.२	भिडियो मिक्सिङ्ग	२०००।००	१०००।००	
६३.३	फोटो स्टूडियो सेवा	१०००।००	१०००।००	
६४	संचार सेवा			
६४.१	टेलिफोन, मोवाईल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१००००।००	२०००।००	
६४.२	ईन्टरनेट वितरक	३०००।००	१०००।००	
६४.३	टिच्यानल प्रशारण सेवा .भि.	५०००।००	१०००।००	
६४.४	केबूल च्यानल प्रशारण सेवा	७५००।००	१५००।००	
६४.५	एफप्रशारण सेवा.एम.	१०००।००	१०००।००	
६४.६	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००।००	१०००।००	
६५	कम्युनिकेशन सेवा			
६५.१	टेलीफोन टावर प्रतिफिट	५००।००	१००।००	
६५.२	विभिन्न रिचार्ज कार्ड थोक विक्रेता	१०००।००	१०००।००	
६५.३	फोटोकपिसाइवर क्याफे सेवा.ओ.सी.पी/	१५००।००	१०००।००	
६५.४	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००।००	१०००।००	
६५.५	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००।००	१०००।००	
६६	बितीय सेवा			
६६.१	बाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	५००००।००	१००००।००	
६६.२	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२५०००।००	५०००।००	
६६.३	बिकास बैंक मुख्य कार्यालय	३००००।००	६०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दता शुल्क	कैफियत
६६.४	विकास वैकप्रति शाखा कार्यालय	२००००।००	४०००।००	
६६.५	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२५०००।००	५०००।००	
६६.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१५०००।००	३०००।००	
६६.७	लघुवित्त कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००।००	४०००।००	
६६.८	लघुवित्त कम्पनी शाखा कार्यालय	१००००।००	२०००।००	
६६.९	विमा कम्पनीहरुमुख्य	५०००।००	१०००।००	
६६.१०	विमा कम्पनीहरु शाखा	२०००।००	१०००।००	
६६.११	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	१५००।००	१०००।००	
६६.१२	बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	२०००।००	१०००।००	
६६.१३	वित्तीय सहकारी संस्था	२०००।००	१०००।००	
६६.१४	महिला विकास सहकारी	१०००।००	१०००।००	
६७	स्वास्थ्य सेवास्वास्थ्य सेवा व्यवसाय /			
६७.१	गैह्र सरकारी अस्पताल	५०००।००	१०००।००	
६७.२	नर्सिङ्गहोम	५०००।००	१०००।००	
६७.३	एम.आइ.आर., सिस्क्यान.टि., अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	३०००।००	१०००।००	
६७.४	पोली क्लिनिक	३०००।००	१०००।००	
६७.५	प्याथोलोजी दिसा), पिसाव, रगत आदि जांच (क्लिनिक	२०००।००	१०००।००	
६७.६	अक्युपन्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	१५००।००	१०००।००	
६७.७	एक्सरे क्लिनिक	१०००।००	१०००।००	
६७.८	चश्मा पसल	१०००।००	१०००।००	
६८	शिक्षा सेवा निजी)शिक्षालय(
६८.१	माध्यमिक विद्यालय	५०००।००	१०००।००	
६८.२	आधारभुत	४०००।००	१०००।००	
६८.३	प्राथमिक विद्यालय	१०००।००	१०००।००	
६८.४	छात्रसछात्रावा/	१०००।००	१०००।००	
६८.५	मन्तेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	१००।००	२०।००	
६९	इन्स्टिच्युट, तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र			
६९.१	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	५०००।००	१०००।००	
६९.२	नर्सिङ्ग, सिएप्रशिक्षण समेत .ए.र एच .ए.मए.	४०००।००	१०००।००	
६९.३	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२०००।००	१०००।००	
६९.४	कम्प्यूटर/ईलेक्ट्रोनिकस तालीम केन्द्र	१०००।००	१०००।००	

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दता शुल्क	कैफियत
६९.५	कम्प्यूटर डिजाईनिङ सेवा	१०००।००	१०००।००	
६९.६	सवारी चालक तालीम केन्द्र	२०००।००	१०००।००	
६९.७	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	१०००।००	१०००।००	
७०	गैर सरकारी संस्थाहरु			
७०.१	अन्तराष्ट्रिय संस्था (ब्यवसायिक कारोबार गर्ने)	८०००।००	१६००।००	
७०.२	राष्ट्रिय संस्था	३०००।००	१०००।००	
७०.३	स्थानीय संस्था	१०००।००	१०००।००	
	मर्मत तथा संभार सेवा			
	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ			
७१	लेथ सेक्सन तर्फ			
७१.१	लेथ सेक्सन	२५००।००	१०००।००	
७२	टायर सेक्सन तर्फ			
७२.१	टायर रिमोलिङ्ग	२०००।००	१०००।००	
७२.२	टायर पन्चर मर्मत	५००।००	१०००।००	
७३	ईन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ			
७३.१	ईन्जिन मर्मत	२५००।००	१०००।००	
७४	पेन्टिङ्गवेल्डिङ्गंग सेक्सन तर्फ/डेन्टिङ्ग/			
७४.१	डेन्टिङ्ग सेवा	१०००।००	१०००।००	
७४.२	पेन्टिङ्ग सेवा	१०००।००	१०००।००	
७४.३	वेल्डिङ्ग सेवा	१०००।००	१०००।००	
७५	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ			
७५.१	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	१५००।००	१०००।००	
७६	व्याट्रीतर्फ इलेक्ट्रिक सेक्सन/			
७६.१	व्याट्रीइलेक्ट्रिक सेक्सन/	१५००।००	१०००।००	
७७	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ			
७७.१	वासिङ्ग सेक्सन	१०००।००	१०००।००	
७७.२	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्टस बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
७८	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा			
७८.१	कमानी पट्टा मर्मत	१०००।००	१०००।००	
७८.२	रेडियटर मर्मत	१०००।००	१०००।००	
७८.३	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिग सेवा	१०००।००	१०००।००	
७८.४	हेड मर्मत सेक्सन	१०००।००	१०००।००	
७९	अन्य मर्मत सेवा			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
७९.१	टि.भी., डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, मर्मत पसल	१०००।००	१०००।००	
७९.२	मोर्वाइल मर्मत पसल	१०००।००	१०००।००	
७९.३	रेडियो, घडी मर्मत पसल	५००।००	१००।००	
७९.४	अन्य मर्मत पसल	५००।००	१००।००	
७९.५	सेक्युरिटीरिथल कम्पनी सेवा	१०००।००	१०००।००	
८०	ड्राइक्लिनिङ्ग, सैलून तथा ब्युटीपार्लर			
८०.१	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालीम सहितको	१५००।००	१०००।००	
८०.२	ब्युटी पार्लर सेवा	१०००।००	१०००।००	
८०.३	ब्युटीसियन तालिम सेवा	१०००।००	१०००।००	
८०.४	सैलून	१०००।००	१०००।००	
८०.५	ड्राइक्लिनिक सेवा	१००।००	१००।००	
८१	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय			
८१.१	डिजिटल आर्ट ब्यवसायफ्लेक्स प्रिन्ट ब्यवसाय/	१५००।००	१०००।००	
८१.२	अन्य आर्ट	१०००।००	१०००।००	
८२	पशूबधशला			
८२.१	पशूबधशला	५०००।००	१०००।००	
८२.२	पशूको छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	३०००।००	१०००।००	
८३	माछा, मासु अण्डा विक्री पसल			
८३.१	रागा मासु	२०००।००	१०००।००	
८३.२	खसी वोका मासु/	१०००।००	१०००।००	
८३.३	बंगुर मासु	१५००।००	१०००।००	
८३.४	माछा	१०००।००	१०००।००	
८३.५	कुखुरा	१०००।००	१०००।००	
८३.६	अण्डा	१०००।००	१०००।००	
८४	फूल बिरुवा विक्री पसल			
८४.१	नर्सरी	१०००।००	१०००।००	
८४.२	फूल विक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
८५	स्नुकरपुल हाउस/			
८५.१	स्नुकर तथा पूल दूवै भएको	१५००।००	१०००।००	
८५.२	स्नुकर,	१०००।००	१०००।००	
८५.३	पुल हाउस	१०००।००	१०००।००	
८५.४	जीम हाउस	१५००।००	१०००।००	
८६	हेभिडक्युवमेन्ट तथा कवार्ड पसल			

सि.नं.	ब्यापारीक बस्तु	बार्षिक कर	दर्ता शुल्क	कैफियत
८६.१	हेभिडक्युवमेन्ट खरिद बिक्री/	६०००।००	१२००।००	
८६.२	अन्य इक्युवमेन्ट खरिद क्रीबि/	४०००।००	१०००।००	
८६.३	अन्य कवाड खरिद बिक्री	२०००।००	१०००।००	
८७	स्पोर्टर्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल			
८७.१	स्पोर्टर्स समाग्री, बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
८७.२	गिफ्ट बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
८७.३	खेलौना पसल	१०००।००	१०००।००	
८७.४	फोटो फ्रेम पसल	१०००।००	१०००।००	
८८	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल			
८८.१	सिलाई पसल सटिङ्ग सुटिङ्ग	१५००।००	१०००।००	
८८.२	सिलाई पसल	१०००।००	१०००।००	
८८.३	बुटिक ल्याब्रटोरी	१०००।००	१०००।००	
८९	अन्य सेवा			
	वैदेशिक रोजगार ब्यवसाय			
८९.१	वैदेशिक रोजगार ब्यवसाय मुख्य कार्यालय	२०००००।० ०	४०००।००	
८९.२	वैदेशिक रोजगार ब्यवसाय शाखा कार्यालय	५०००।००	१०००।००	
९०	संगित तथा कला केन्द्र सेवा			
९०.१	संगित समाग्री बिक्री पसल	१०००।००	१०००।००	
९०.२	संगित तथा कला केन्द्र	१०००।००	१०००।००	
९१	घुम्टि हाटवजारमा ब्यावसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा (पटके)			
९१.१	फेन्सी तथा कपडा पसल	५००।००	१००।००	
९१.२	किराना बिसाता एवं भाडा पसल	५००।००	१००।००	
९१.३	अन्य प्रकृतीका	४००।००	८०।००	

अनुसूची-५

दफा)६सँग सम्बन्धित (

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

५. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

जडीबुटी, कवाडी, मालको कारोवार गर्नेबाट शम्भुनाथ नगरकार्यपालिकाले नीति बनाई लागु गर्नेछ ।

अनुसूची-६
दफा)७सँग सम्बन्धित (
सवारी साधन कर:

६. सवारी साधन कर:

सवारी साधन कर: शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची)६बमोजिम (सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानूनस्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

सि.नं.	सवारीको किसिम	आ .व.२०८००/८१	
		बार्षिक कर	दर्ता कर
१	बस, ट्रक, लहरी	१०००	३०००
२	भाडाको कारजीप	१०००	१०००
३	भाडँको टेम्पा अटो रिक्सा (ईलेक्ट्रीक रिक्सा)	५००	५००
४	भाडाको मिनीबस	१०००	१०००
५	निजि कार टेम्पो मिनिवस	५००	५००
६	स्कुटर मोटरसाइकल	१५०	२००
७	ठेला गाडा	२५०	२५०
८	ट्याक्टर ठूलो ४० हर्षपावर भन्दा माथि	५००	७००
९	ट्याक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	२५०	३५०
१०	पावर टेलर	२००	३००
११	लोडर, डोजर र एक्साभेटर (भ्याकूम)	२०००	३०००
१२	रिक्सा	१००	१००

अनुसूची-७
दफा)८सँग सम्बन्धित (
बिज्ञापन कर:

७. बिज्ञापन कर:

सि.नं.	शिर्षक	आ .ब.२०८००/८१/	कैफियत
१	तूल व्यानर प्रति वर्गफुट एक हप्ताको लागि	३१५०	
२	तूल व्यानर प्रति वर्गफुट १५ दिनको लागि	४१००	
३	तूल व्यानर प्रति वर्गफुट ३० दिनको लागि	४१५०	
	डिजिटल डिस्प्ले प्रकृतिको बिज्ञापन		
४	अडियो भिडयो डिस्प्ले १४ इन्च सम्म	२०००।००	
५	अडियो भिडयो डिस्प्ले १४ इन्च भन्दा माथी प्रति इन्च थप	१५०।००	
६	डिजिटल डिस्प्ले मात्र प्रति वर्ग फुट	१००।००	
७	माथी उल्लेखित वाहेकका बोर्ड तथा पेन्टीड एवं लेखन	१५।००	

अनुसूची-८
दफा)९सँग सम्बन्धित (
मनोरंजन कर:

८. मनोरंजन कर:

सि.नं.	शिर्षक	आ .ब.२०८००८१/	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर	२००।००	
	जादु, प्रतिदिन	१०००।००	
	सर्कस प्रतिदिन	३००।००	
	खेलतमासा प्रतिदिन		
	मेला आयोजना अनुमति प्रतिदिन	४०००।००	
	महोत्सव दश दिन सम्मको लागि	५०००।००	
	सो भन्दा माथी	२००।००	
कृषि महोत्सव मात्रलाई ५० प्रतिशत र पर्यटन महोत्सवमात्र लाइ २० प्रतिशत छूट दिइने छ ।			

अनुसूची-९
दफा)१० सँग (सम्बन्धित
बहाल बिटौरी शुल्क:

९. बहाल बिटौरी शुल्क:

वहाल बिटौरी वा व्यवसाय करको सुचीमा परेका करदाताबाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन वा मानिस आफैले पोका वा झोलामा सामान राखी नका लागि निम्न क्षेत्रभित्र घुमाएर बिक्री गर्नेहरु .पा. अनुसार करलिने ।

सि.नं.	शिर्षक	आ .ब.२०८००८१/	कैफियत
१	फेन्सी/खूद्रा सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रतिपटक	५०।००	
२	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक	२०।००	
३	आलुलागि प्रति तरकारी गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका/ पटक	२०।००	
४	पोकामानिस आफैले /झोलामा सामान राखी मोटर साइकल/ बेच्ने प्रति पटक	१०।००	
५	दह पोखरीको न्यापटिङ्ग गर्ने पर्यटकहरुलाई प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०।००	
६	रांगा, भैंसी बंगूर प्रतिगोटा	५०।००	
७	खसी बोका प्रति गोटा	५०।००	
८	हांस, कुकुरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा	१०।००	

९	घर बहाल कर		
१०	घर, सटर, गोदाम, व्यक्ती, संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम भाडामा दिने ब्यापार व्यवसाय समेत	१० प्रतिशतका दरले	

अनुसूची-१०
दफा)११सँग सम्बन्धित (सेवा शुल्क, दस्तुर:

१०. सेवा शुल्क, दस्तुर:

सि.न	विवरण	कर/शुल्क/दस्तुर	कैफियत
११० दस्तुर	सिफारिस		
१११	नाता प्रमाणित		
	क. नेपाली ख. अंग्रेजी	५०१००	
११२	ट्राभल डकुमेन्ट सिफारिस	५००१००	
११३	जग्गा नामसारी सिफारिस		
	१. पांच कठ्ठा सम्म	३००१००	
	२. पांच भन्दा माथि २० कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा	१००१००	
	३. बीस भन्दा माथि जतिसुकै जग्गा भए पनि प्रति कठ्ठा	२००१००	
	ख) घरबाटो सिफारिस (प्रति सिफारिस)	अन्य	
	पूर्वपश्चिम राजमार्गको दाया वाया	२५०१००	
	भित्री शाखा पिच बाटो दाया वाया	२००१००	
	भित्री ग्रेवल बाटो, गोरेटो बाटो समथर:	१५०१००	
	भित्री कच्ची बाटोमा पर्ने खेतियोग्य	१००१००	
११४	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस (प्रति सिफारिस)	१००१००	
११५	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस		
	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धि सिफारि अधिकृत वा सो भन्दा माथि नेपाली	१०००१००	
	सार्क मूलक	१५००१००	
	अन्य मूलक	३०००१००	
	सहायक स्तर कर्मचारीको लागि	२५०१००	
११६	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	५००१००	
११७	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस कृषक समूह, मण्डली समूह, वन समूहको दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	३००१००	
११७।१	संघ संस्था नविकरण संबन्धि सिफारिस	३००१००	
११८	निजी विद्यालय दर्ता र स्तर वृद्धि (स्तर अनुसार)		
	शिशु विकास केन्द्र:	२५००१००	
	आधारभूत:	७०००१००	
	मा.वि.:	१२०००१००	
	स्नातक तह र सो भन्दा माथि:	२५०००१००	
११९	निजी विद्यालय कक्षा थप (स्तर अनुसार)		
	आधारभूत:	१५००१००	
	मा.वि.:	३०००१००	
	स्नातक तहमा संकाय थप प्रति संकाय	५०००१००	
११९०	सबै किसिमको रुख कटान सिफारिस प्रति रुख	५०१००	
११९१	अंग्रेजी हपान्तर	५०१००	
११९२	नागरिकता सम्बन्धि सिफारिस	नि:शुल्क	
११९३	बैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	नि:शुल्क	
११९४	नाम छुटको सिफारिस	५०१००	
११९५	करचूक्ता प्रमाण पत्र	२००१००	
११९६	सनाखत/सर्जमीन	१००१००	

११७	व्यक्तिगत घटना सिफारिश		१००१००
११७।१	नागरिकको घरमा आगलागी भएको व्यहोराको सिफारिस		निःशुल्क
११८	अविवाहित/विवाहित/जिवित प्रमाणित		५०१००
११९	बसोबास सम्बन्धी सिफारिस		१००१००
१२०	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस		१००१००
१२०।१	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु भएको व्यक्तिको सिफारिस		निःशुल्क
१२०।२	अपांगता भएको व्यक्तिको सिफारिस		निःशुल्क
१२१	अमिन शुल्क प्रति कित्ता		१०००१००
१२२	विद्युत मिटर जडान /नामसारी सम्बन्धी सिफारिस स्तर अनुसार		
	१) सामान्य /घरायसी		५०१००
	२) व्यवसायीक		५००१००
	३) थ्रिफेज		१०००१००
१२३	कृषि व्यवसाय तथा सिचाई मिटर सिफारिस		निःशुल्क
१२४	टेलिफोन जडान /नामसारी सम्बन्धी सिफारिस		५००१००
१२५	खानेपानी जडान/नामसारी		१५०१००
१२६	नक्सापास संशोधन		२००१००
१२७	नक्सापास म्याद थप		२००१००
१२८	नक्सापास नामसारी		५००१००
१२९	चारित्रिक सिफारिस		निःशुल्क
१३०	प्लटिङ्ग अनुमति		
		५ कट्टा सम्म प्रति कट्टा	१०००१००
		१५ कट्टा सम्म प्रति कट्टा	२०००१००
		१५ कट्टा भन्दा बढी प्रति कट्टा	३०००१००
१३१	उद्योग दर्ता सिफारिस		
	कृषि		
		ठूलो	२०००१००
		मझौला	१५००१००
		सानो	१०००१००
	गैर कृषि		
		ठूलो	२५०००१००
		मझौला	१००००१००
		सानो	१५०००१००
१३२	गैर कृषि व्यवसाय दर्ता र सिफारिस		
		अधिकृत पूजा ५ लाख सम्म	१०००१००
		अधिकृत पूजा ५ लाख भन्दा बढी	१५००१००
१३२।१	कृषि व्यवसाय दर्ता र सिफारिस		
		अधिकृत पूजा ५ लाख सम्म	५००१००
		अधिकृत पूजा ५ लाख भन्दा बढी	१०००१००
१३३	छात्रवृत्ति/उपचार/राहत/अपाङ्ग/आर्थिक सहायता सम्बन्धी सिफारिस		निःशुल्क
१३४	माथी उल्लेख गरिएवाहेकका अन्य सिफारिस		२००१००
१३५	निवेदन दस्तूर		१०१००
१३५।१	न्यायीक समिति फिराद निवेदन दर्ता शुल्क		१००१००
१३५।२	फैसला प्रमाणित शुल्क		२००१००
१३५।३	मिलापत्र प्रमाणित शुल्क		१५०१००
१३६	व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन कटेका)		२००१००
१३७	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तूर		२०००१००
१३८	भवन निर्माण दरखास्त फाराम		५००१००
१३९	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शुल्क		५०१००
१४०	परीक्षा दस्तूर		
		सहायक स्तर	७००१००
		अधिकृत स्तर	१०००१००
		प्रत्येक समावेशी समुहको लागि थप रु.	१००१००

११४१	नक्कल प्रमाणित प्रतिपाना	५१००	
११४२	घरपालूवा कूकुर दर्ता र नवीकरण दस्तूर	१००१००	
११४३	भरुवा बन्दुक नवीकरण दस्तूर		
	जिल्ला भर	२०००१००	
	प्रदेश भर	३०००१००	
	राज्य भर	५०००१००	
११४४	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तूर प्रति पेज		
	एक तला	१५१००	
	सोभन्दा माथि प्रति तल्ला थप	५१००	
	घरको कोठा खुलाउन रोहवर बस्ने	५००१००	
११४५	जनजाति/दलित/मधेशी प्रमाणित,सिफारिश	निःशुल्क	
११४६	सम्पती मूल्याङ्कन सेवा शुल्क (अध्ययनको प्रयोजनको हकमा कूल राजश्वको २० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।)	जम्मा रकमको ०.१० प्रतिशत	
११४७	सक्सन मेसिन नक्षेत्रभिन्न प्रत्येक पटक .पा./प्रति ट्यांकर	२०००१००	
११४७।१	सक्सन मेसिन नर प्रत्येक पटकक्षेत्र वाहि .पा./प्रति ट्यांकर	३५००१००	
११४८	ट्रक्टर भाडा दैनिक (इन्धन बाहेक)	२५००१००	
११४९	टिपर भाडा दैनिक (इन्धन बाहेक)	५०००१००	
११५०	व्याक्होलोडर प्रति घण्टा (.वि.सि.जे)	२३००१०० (इन्धन सहित)	
११५१	रोड रोलेर प्रति दिन)भाडामा लिने ले तेल हाल्नु पर्ने(१७०००१००	
११५२	रोड रोलेर प्रति घण्टा	४०००१००	
नगरपालिकाले तत्काल धितो मूल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तूरको २० प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।			
३१० शुल्क	सरसफाई शुल्क (मासिक)		
३११	प्रति घर (१ तलाको)		१५०१००
३१३	किराना, फेन्सी, कस्मेटिक, जस्ता व्यवसाय प्रति पसल		१५०१००
३१४	सरसफाई शुल्क		
३१४।१	हस्पिटल, क्लिनिक		मासिक ५००१००
३१४।२	अरु व्यवसाय		मासिक ५०१००
३१६	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर		
३१२२	ट्रक/टिप्पर ६ चक्के भन्दा माथी		प्रति टिप ३००१००,
३१२३	ट्रक/टिप्पर ६ चक्के सम्म		प्रति टिप २००१००,
३१२४	टेक्टर		प्रति टिप १००१००,
३१२५	कान्जी हाउस दस्तूर सवै किसिमको जनावर प्रति दिन प्रति गोटा		१००१००

अनुसूची-११

दफा)१२सँग सम्बन्धित (

पर्यटन शुल्कः

११. पर्यटन शुल्कः

शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभिन्न लगाईने पर्यटन शुल्क शम्भुनाथ नगर कार्यपालिकाका निर्णय अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।

अनुसूची-१-२
दफा)१३सँग सम्बन्धित (
दण्ड जरिवाना:

१२. दण्ड जरिवाना:

शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पाकिङ्ग वा व्यापार व्यवसाय गर्ने, फोहोरमैला फाल्ने तथा प्रचलित कानून विपरित कार्य गर्नेलाई नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार दण्ड जरिवाना गरी असूल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची-१३
दफा)१४सँग सम्बन्धित (
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:

१३. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:

शम्भुनाथ नगरपालिका क्षेत्रभित्र का घरजग्गा वा अन्य सम्पत्तीहरु दातथा नामसारी रजिष्ट्रेशन दस्तुर .खा. प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पोखरीहरुको, हाटबजारहरुको ठेक्का बन्दोवस्तीको लागि कायम गरिने न्युनतम मुल्य सम्बन्धि वडा अध्यक्ष सँगको समन्वय र सुझावमा नगरपालिकाले तोकी ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सिफारिस गर्ने ।

माथि उल्लेखित कर दस्तुर शुल्क ठेक्का अंकहरुको विस्तृत विवरण सहितको यो आर्थिक विधेयक स्वीकृती प्रयोजनको लागि नगर कार्यपालिका समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची-१४
दफा)१५सँग सम्बन्धित (
घर नक्शा पास दस्तुर:

१४दस्तुर: घर नक्शा पास .

सि.नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (.फी.प्रति व) नक्सापास क्षेत्र			कैफियत
		क	ख	ग	
१.	आर फ्रेम .सी .सी .स्ट्रक्चर				
१.१	पूर्ण भुमिगत तला	३	२।५	२	
१.२	अर्ध भुमिगत तला	४	३।५	३	
१.३	जमिन तला	५	४	३।५	
१.४	पहिलो तला	५।५	४।५	४	
१.५	दोश्रो तला	६	५	४	
१.६	तेश्रो तला	६	५	४	
१.७	चौथो तला	७	६	५	
१.८	पाचौ तल्ला वा सो भन्दा माथि	१०	८	६	

१.९	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो .मी.से २३ न्युनतम) टायल छाना (मोटाई	२१५०	२१००	११५०	
१.१०	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो .मी.से २३ न्युनतम) (ईमोटा, जस्तापाताछाना	२१२५	११७५	११५०	
१.११	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो फुसको छाना	२१५०	११५०	११००	
१.१२	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो टायलको छाना	२१००	११७५	११००	
१.१३	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो जस्ताको छाना	११५०	११२५	११००	
१.१४	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो फुसको छाना	११२५	११००	०१७५	
१.१५	घर पाताल प्रमाणित	रु .१०००.००			

बिटौरी जग्गामा बनेका घरहरुको अभिलेखिकरण दस्तुर

२.	बिटौरी जग्गामा बनेका घरहरुको अभिलेखिकरण दस्तुर	दर	कैफियत
२.१	भुईतल्लाको प्रतिवर्ग फिट	१५-/-	
२.२	प्रतितला प्रतिवर्ग फिटका दरले थप दस्तुर	५/-	

शम्भुनाथ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सप्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१५४०६३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
८०२१५४०६१०८ गत आ.व.कोभुक्तानी बाँकि				
१	देवधारको पुल चौकमा शिवचरण दासको घर अगाडि १ थान समरसेवल जडान	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८०२१५४०६१०६ विगत आ.व. को अधुरो योजनाहरुलाई निरन्तरता				
१	जग्गा वर्गिकरण कार्य निरन्तरता	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१३,००
२	नगर भवनटो बाँकि कार्यटो निरन्तरता	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
३	ध्रुव नारायण चौधरीको घर देखी खिरिलाल चौधरीको घर सम्म आर सि सि ढलान कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४	बसनपट्टिमा अधुरो रामजानकि मंदिरलाई पुर्णता कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५	भगवति मंदिरको प्राङ्गणमा माटो पुर्ने तथा छाना निर्माण स्तरोन्ति कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
६	वडा कार्यालय ११ को माटो भर्ने तथा ढलान कार्य	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
७	श्री राजाजी बाबाको मंदिरको बाउण्डिवाल निर्माण राजपुर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
८०२१५४०६१०१ शम्भुनाथ नगरपालिका				
१	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम वडा नं ३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२	बालिका तथा समावेशी शिक्षा संचालन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३	महिला हिंसा सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम वडा नं ३	२२५२२	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
४	वडा नं ४ का महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम	२२५२२	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
५	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र गठन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६	एम्बुलेन्स खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
७	वडा नं. १० को वडा कार्यलय भवन निर्माण कार्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
८	वडा नं. १२ वडा भवनको माथिल्लो तला थप	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
९	वडा नं. ९ को वडा कार्यलय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
१०	एपिएफ कार्यलयमा ट्रस्ट निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
११	लम्पी स्कीन रोग नियन्त्रण र उपचारको लागि औषधि तथा अन्य इक्युपमेन्ट खरिद	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१२	बैरयाहीको विश्वकर्माटोलमा RCC ढलान कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१३	भगवतपुरको चौठी सरदारको टोलमा आर सि सि ढलान कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१४	मुसहरी जाने बाटोमा जोगेन्द्र भगतको फुलबारी नजिक कलभर्ट निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१५	महेन्द्र राजमार्ग देखी उत्तर वडा कार्यलय जाने सडक स्तरोन्ति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१६	वडहरी टोलदेखि उत्तर लवका पोखरी सम्म माटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१७	वडा नं १२ को कुशहा रामटोल देखी गैरसिंह बाबा मंदिर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्या	३११५१	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	८,००
१८	वडा नं ४ को नरहैया स्कुल देखी काठमाण्डौ टोल सम्म माटो ग्राईभेल कार्य	३११५१	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	७,००
१९	वडा नं ४ मा सिरकजरीको राम मंदिरमा ग्रिल प्लाष्टर र माटो पुर्ने कार्य	३११५१	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
२०	वडा नं. ७ मा ह्युम पाइप खरिद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
२१	अधुरो विद्युतिकरण पोल तार जडान तथा संचालन बेतहा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
२२	अधुरो विद्युतिकरण पोल तार जडान र ट्रान्सफर्मर संचालन लहरनियाँ	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
२३	कृषि तारपोल तथा ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान कार्य शम्भुनाथ १	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२४	नगर उज्यालो कार्यक्रम	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२५	नगरपालिकाको आवश्यक स्थानमा सेन्सर बत्ती जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२६	भगवतपुरको विभिन्न स्थानमा विद्युतिकरण	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
२७	भगवती मन्दिर रामजानकी र वडा कार्यलयको कम्पाउण्डमा बत्ती जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२८	वडा नं ५ मा सेन्सर वति जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२९	शम्भुनाथबाबा मंदिर नजिक ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३०	पोखरियाको ठाकुर पोखरी देखी पश्चिम नदि नियन्त्रण कार्य	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
३१	खाडो खोला सिचाई व्यवस्थापन	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
३२	ईलाका प्रहरी कार्यालय रंगरोगन कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३३	चौक देखी राम कृष्ण चौ. को पोखरी देखी बजरहट सिमा सम्म सडक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३४	टेर्वा पोखरी देखी नरही सम्म सडक मर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३५	ट्राफिक चौकमा रहेको शनि मंदिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३६	डंगराहीको मुशहरी टोलमा रहेको दिनाभद्री सामुदायिक भवण तथा दिना भद्री मंदिरमा मर्मत संभार	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
३७	दक्षिणबारीटोलको क्लब घर देखी दिनेश चौधरीको घर सम्म RCC ढलान कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३८	नरही टोलमा ललित सरदारको घर सम्म RCC ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३९	पुल देखी रामबाबु भगतको घर सम्म सडक तथा कालि प्रसाद चौधरी पोखरी नजिक क्रेटिङ्ग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
४०	बैरयाहीको अधुरो ईदगाहलाई पुर्णता	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
४१	मा.वि. कचन्दाहामा गेट निर्माण	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
४२	मोहनपुर स्वास्थ्य चौकीमा प्रतिकक्षालय निर्माण तथा छाना मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
४३	रामदयाल मा वि कचन्दाहाको बाउण्डिवाल निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४	वडा नं ११ अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
४५	वडा नं ३ बौधी देवी दलित विद्यालयमा गेट निर्माण	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
४६	वडा नं ५ को अधुरो वडा कार्यालय भवणलाई पुर्णता	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४७	वडा नं ६ मा आवश्यकता अनुसारको तारपोल जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४८	वडा नं. ३ खानेपानीमा प्रहरी व्यवस्थापनटो लागि पुर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
४९	वडा नं ९ को स्वास्थ्य चौकी बाउण्डिवाल निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५०	शम्भुनाथ मंदीर परिसरमा टहरा/सेड निर्माण	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
५१	शम्भुनाथ स्वास्थ्य चौकीमा गेट निर्माण	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५२	सखुवा वट्टि ठाकुरको घर देखी रामचन्द्र भगतको घर देखी दक्षिण १० मिटर सम्म माटो ग्राईभेल कार्य	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
५३	समरसेवल बोर्डिङ्ग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
५४	संयासी थानको चौतारा निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५५	ट्राफिक चौकमा रहेको शौचालय मर्मत संभार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०२१५४०६१०३ शम्भुनाथ नपा नगरस्तरीय योजना				
१	स्वयं सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
२	खेलकुद तथा मेयर कप फुटवल प्रतियोगिता पोखरीयामा	२२५२२	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	६,००
३	दलित शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४	न्यायीक समिति मेलमिलाप कर्ताको ८ दिने आधारभुत तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
५	लघुउद्यम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
६	वडा कप फुटबल प्रतियोगिता मा.बि भगवतपुरमा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
७	हरुवा चरुवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८	नगरपालिका भित्रको अति आवश्यक स्थानमा समरसेवल बोर्डिङ्ग जडान कार्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
९	भुमिहिन सुकुम्बासी	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
१०	नटाई मण्डलको घर देखि ईनर मण्डलको घर सम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
११	युगेश्वरको घर देखि कन्तलाल चौधरीको घर सम्म RCC ढलान नरही	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१२	लखन रामको घर देखि लालु सरदारको घर सम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
१३	वेतहा चौक देखि कल्व घर सम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१४	संयासी थान देखि शम्भुन चौधरीको ईनर सम्मको सडकमा RCC ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१५	स्वास्थ्य चौकी वसवलपुर देखि सुदी रामको घर हुदै भवरा बाँध कल्भर्ट सम्म सडक स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१६	ठिकहा गेटमा रङ्ग रोगन तथा विजुली जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१७	वडा नं १ कृषि सडक नयाँ ट्याक खोल्ने स्तरोन्ती तथा कृषि तार पोल निर्माण	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
१८	वडा नं ४ भित्र आवश्यकतानुसार तार पोल जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१९	वडा नं ७ मा सेन्सर वती लगाउने कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२०	वडा नं ८ मा सेन्सर वती जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
२१	अधुरो वडा कार्यालयको पूर्णता	३११५९	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
२२	आधारभुत विद्यालय पोखरिया देखि ठूलो पोखरी जाने बाटोमा रहेको अधुरो कलभर्टलाई पूर्णता दिने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
२३	कठौना प्रहरी चौकीमा मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२४	जितपुर सतवेदहाको मुल सडकमा अधुरो नाला निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
२५	दक्षिणवारी टोलको काँचको अधुरो मन्दिरलाई पूर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
२६	न.पा.को अधुरो प्रशासनीक भवन निर्माण तथा भवन अगाडि क्यान्टिन निर्माण तथा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
२७	नरहैया गाउँमा राम बाबु चौधरीको घर देखि दक्षिण सितारामको घरसम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२८	म्याचिङ्ग फण्ड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००
२९	म्याचिङ्ग फण्ड (चन्द्रभोगा पर्यटन प्रवर्धन समेतमा लागत सहभागिता)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००
३०	युगेश्वरको घर देखि कन्तलाल चौधरीको घर सम्म RCC ढलान नरही	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३१	वडा नं ११मा दिनाभद्री अधुरो मन्दिर निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००
३२	वडा नं १२ को सरदार टोलमा गैरसिंह मंदिर निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३३	वडा नं २ को नयाँ वडा कार्यालय अगाडी नाला निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
३४	वडा नं ३ कचन्दाहा टोलको बाबाजी पोखरीमा घाँट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३५	वडा नं ६ मा कठौना पश्चिमवारी टोलको पुलको पश्चिम-दक्षिण सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
३६	वडा नं ९मा खानेपानीको लागि ट्यूबेलको व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३७	श्री बुद्धिलाल क्याम्पस भगवतपुर वडहरीमा अधुरो बाउण्डीवाल निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
३८	सामुहिक आवास कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,४०
८०२१५४०६२०१ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.१				
१	इन्धन	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
२	कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
३	मर्मत संभार	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
४	लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
५	महिलाहरुटो लागि सिलाई कटाई तथा शिप मुलक तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६	बेमौसमी धान खेती तथा अन्नवाली खेतीका लागि किसानहरुलाइ अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७	बालबालिकाहरुटो खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८	स्वास्थ्य शिविर संचालन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
९	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७५
१०	स्वास्थ्य चौकी खोक्सर प्रवाहा संचालन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
११	धार्मिक सांस्कृतिक पर्व समारोह खर्च	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१२	गर्भवति महिलाहरुटो लागि प्रसुती गराउन एम्बुलेन्स खर्च	२८१४३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५
१३	विपद व्यवस्थापन	२८९११	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१४	सुरक्षित आवास साझेदारि कार्यक्रम	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१५	डगरिन थान निर्माण तथा मैदान निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६	नृत्य कला सेन्टर निर्माण तथा संचालन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१७	राम जानकी मन्दिरमा ३ टोठे भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१८	कृषकहरुटो लागि कृषि मोटर खरिद वितरण	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१९	वडा कार्यालय मठ मन्दिर तथा सडक मर्मत संभार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
२०	कृषि सिंचाईटो लागि समरसियल बोर्डिंग	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
२१	खानेपानीटो लागि ट्युवेल जडान	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८०२१५४०६२०२ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.२				
१	अधिति सत्कार	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२	मर्मत संभार	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
३	पाठेघरटो क्यान्सर सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
४	लागु औषध सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५
५	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६	विपद व्यवस्थापन	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७	सुरक्षित आवास निर्माण कार्यक्रम	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,००
८	थलहा सडकमा माटो पुर्ने तथा ग्राईभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००
९	खानेपानी तथा सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१०	सिंचाईटो लागि तार पोल र ट्रान्सफरमर जडान कनकपट्टी	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
११	सिंचाईटो लागि तार पोल र ट्रान्सफरमर जडान खैरवोना भल्वाही	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८०२१५४०६२०३ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.३				
१	वडा भरीटो रोड/ सडक डिपिआर टो लागि	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२	डोरहाजिरीमा कर्मचारी व्यवस्थापन	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
३	लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
४	वडा कप संचालन / व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
५	वडा संचालन खर्च तथा व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६	विपद व्यवस्थापनटो लागि	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७	गडेरी टोलटो अधुरो क्लव भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८	टेरवा पोखरीटो अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०
९	वडा भरीटो सडक बाटो मर्मत संभारटो लागि	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५
१०	कृषि विद्युतिकरणटो लागि तार पोल खरिद जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,००
११	नरही टोलमा कृषि ट्रान्समिटर खरिद/ जडानका लागि	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१२	गडेरी टोलमा डिप बोर्डिंग मिटर खरिद जडान	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५
१३	भोकरदहमा बोर्डिंग संचालन तथा मिटर खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१४	समर्सियल बोर्डिंग खरिद संचालन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१५	डंगराही टोलटो नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
१६	शम्भुनाथ टोलटो रामी मण्डल घर अगाडी कलभर्त निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८०२१५४०६२०४ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.४				
१	सिरकजरी सखुवा नरहैयाका महिला तथा बालबालिकालाई तालिम गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२	सखुवा सिरकजरी र नरहैयाका कृषकहरुलाई कृषि सम्बन्धि तालिम संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
३	हरुवा चरुवा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
४	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन कार्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५	रामजानकी मन्दिर सिरकजरीमा विवाह पंचमी र रामनवमी पुजा संचालन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
६	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८	आशाराम सरदारटो घरदेखि दक्षिण रामसुन्दर रामटो घरसम्म आर.सि.सि. ढलान कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९	इन्द्र नारायण साहटो घरदेखि रामकान्त चौधरीटो घरसम्म आर.सी.सी. ढलान तथा नाला निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१०	श्रवण चौधरीटो घरदेखि कुलानन्द चौधरीटो घरसम्म आर.सी.सी. ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
११	सखुवाटो हियालाल मा.वि. देखि दक्षिण धनजित चौधरीटो घरसम्म आर.सी.सी. ढलान कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१२	सखुवाटो हियालाल मा.वि. देखि सुशिल साहटो मिल हुदै पुर्वजाने बाटो सम्म आर.सी.सी. ढलान निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१३	सिरकजरी सखुवा नरहैयामा बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१४	किरण सरदारटो खेत देखि पूर्व तारपोल	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१५	नरहैयाटो पोखरी देखि उत्तर दक्षिण खेत सम्म तार पोल	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१६	लक्ष्मी चौधरीटो खेतदेखि तम्मा टोलसम्म तारपोल	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१७	सखुवाटो धनजित चौधरीटो घरदेखि पश्चिम तारपोल	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१८	तम्मा टोलमा रहेटो अधुरो कल्भर्तलाइ पुर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१९	नरहैयाटो अधुरो हनुमान मन्दिरलाइ पुर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
२०	नरहैयाटो अन्दु दास बाबाटो मन्दिर पुननिर्माण तथा बाउण्ड्रीवाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
२१	रेखा विश्वकर्माटो घरदेखि नथुनी वि.क. टो घरसम्म नाला निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२२	सिरकजरीटो अधुरो दिनभद्रि मन्दिरलाई पुर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०२१५४०६२०५ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.५				
१	स्वास्थ्य चौकीटो अनमिटो पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८०
२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
५	फुटवल प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०
६	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००
८	जितिया कार्यक्रम संचालन	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५
९	विवाह पंचमी महोत्सव कार्यक्रम	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०
१०	अछमित चौधरीटो घरदेखि हरिदेव चौधरीटो घर सम्म माटो ग्राभेल र मस्जिदमा चर्पि तथा स्नान घर निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७५
११	जयराम विश्वकर्माटो घरदेखि सुगाई साहटो घरसम्म र मदन आ.वि. मौहनपुर देखि पुर्व हरेकृष्ण भगतटो घरसम्म माटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१२	बरचट्टान टोल लक्ष्मण चौधरीटो घरदेखि पुर्व खोलाटो छेउसम्म माटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१३	मंडल टोल राजकुमार भगतटो घर देखि कलरु मौचीटो नयाँ घर सम्म आर सि सि तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१४	मनोज साहटो घरदेखि पुर्व सुभाष चन्द्र चौधरीटो घरटो पुल सम्म आर.सि.सि. ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१५	विशेश्वर प्रसाद भगतटो घर देखि स्वास्थ्य चौकीटो अन्त सम्म आर सि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१६	संजय कुमार चौधरीटो घरदेखि भोला चौधरीटो घरसम्म र नटाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	मियाँटो घरदेखि राजेश विश्वकर्माटो घरसम्म माटो ग्राभेल कार्य			
१७	सदा बस्तिमा दिनाभद्री थानटो पर्खाल निर्माण र भोला भगतटो घरदेखि संजय सदाटो घरसम्म माटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१८	सहदेव चौधरीटो घरदेखि पुर्व खोलाटो छेउसम्म आर सि सि ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१९	विभिन्न सडक तथा कृषियोग्य जमिनमा पोल तार जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२०	स्वास्थ्य चौकी देखि उत्तर समरसियल बोर्डिंग जडान	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
२१	दलित सदा टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८०२१५४०६२०६ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.६				
१	स्वास्थ्य चौकी तथा अनमिटो पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
३	श्री जनता आधारभुत वि. कठौना र रा.प्रा.वि. लतियाही स्कुलमा छात्र छात्राहरुलाइ झोला खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४	तेलयारी देखि पश्चिमबारी टोल जाने फाँपी खोलाटो झोलुंगे पुलटो लागि डि पि आर	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
५	महिलाहरुलाइ सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६	गर्भवती महिला तथा पाठेघर सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७	दलित जनजातीलाइ चेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८	बाल विवाह सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
९	युवा खेलाडिहरुटो लागि खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०	लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
११	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१२	जितिया तथा रामनवमी महोत्सव कार्यक्रम	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१३	दुर्गा पुजा महोत्सव कठौना बजार	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१४	कठौना पश्चिमबारी टोलटो नयाँ सडक देखि दक्षिण मटुकलाल चौधरीटो पोखरी सम्म ट्रायक खोल्ने कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
१५	वडा नं. ६ मा आवश्यकता अनुसार विद्युत वल्व तार स्विच खरिद तथा जडान गर्ने कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१६	वडा नं. ६ मा आवश्यकता अनुसार विद्युत तार पोल जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१७	कठौना बजार भित्रटो अधुरो नालामा ढकन तथा नाला सरसफाई कार्य	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१८	कठौना उत्तरबारी टोलमा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१९	दिनाभद्री मन्दिर निर्माण कठौना मुसहरी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२०	लतियाही टोलमा अधुरो नाला निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
८०२१५४०६२०७ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.७				
१	शम्भुनाथ वडा नं ७ को मुख्य सडकहरुलाई DPR गर्ने कार्य	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
२	कुलतको विरुद्ध यूवाहरुलाई जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
३	कृषि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
४	विपन्न सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषण सामग्री वितरण कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५	समाचकेवा महोत्सव संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६	साविक भंगहा -५ मा फुटवल टुर्नामेन्ट संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७	वडा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
८	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
९	भगवतपुरमा ब्ययाम जिम सामग्री खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०	विपद व्यवस्थापन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
११	भगवतपुरको विभिन्न ठाउँमा विद्युतिकरण तारपोल जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१२	अखराहा गाछीदेखि फांफी नदी सम्म नयाँ बाटोको ट्रयाक खोल्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१३	दुर्गापुरको पुरण चौधरीको पोखरी देखी कजरा नदि सम्म माटो ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१४	भगवतपुर उत्तर टोलमा अधुरो पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१५	भगवतपुर पुल देखि रमानन्द चौधरीको घर सम्म माटो ग्राभेल कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१६	भगवतपुर विद्यालय गेट देखि दिप ना.रामको घर सम्म माटो ग्राभेल कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१७	भंगहा -६ को सामुदायिक भवन नजिक समरसियल वोर्डीङ्ग जडान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
१८	भंगहा -६ फांफी नदि देखि कल्भर्ट सम्म सडकको पूर्व पट्टी पक्की नाला निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१९	भंगहा-८ भगवतपुरमा चटान टोलको दिनाभद्री थान निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
२०	शम्भुनाथ वडा नं ७ को विभिन्न सडक मर्मतको लागि माटो ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२१	सबैयाको अधुरो शिशु कल्ब भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२२	सबैयाको राजाजी डिहवार थान वरिपरी ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२३	साविक भंगहा-५ को अधुरो नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२४	हरकटी डिहवार थान निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
२५	वडहरी मस्जितमा रंग रोगन डेकोरेशन कार्य	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
८०२१५४०६२०८ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.८				
१	ईन्धन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६
२	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०
३	अतिथि सत्कार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
४	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
५	महिलाहरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने प्रस्तवना अनुसारको कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६	यूवा हरुलाई कुलत तथा लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७	वडा नं. ८ मा विभिन्न धार्मिक समाजिक तथा सास्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा समाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी जन चेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
९	हरुवा चरुवा हरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने प्रस्तवना अनुसारको कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०	बैठक खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०५
११	विपद व्यवस्थापन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१२	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६४
१३	वडा नं. ८ मा विभिन्न ठाउँमा कृषि पोल ताल जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
१४	ठिकहाको मसीलाल चौधरीको घर देखी आशकरण चौधरीको जग्गा सम्मको	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	सडकमा अधुरो रहेको RCC ढलान			
१५	पोखरियाको फुलेश्वर चौधरीको घर देखि मेनरोड सम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
१६	पोखरियाको सत्य नारायण ठाकुरको घर देखि दक्षिण मेनरोडको सम्मको सडकमा दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१७	बैरयाहीको अगम लाल चौधरीको घर देखि मार्गेन चौधरीको घर सम्म सडकमा अधुरो रहेको RCC ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१८	भिडिया महजीद देखि करिमन मियाको घर सम्म को बाटोमा माटो तथा ग्राभेल कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१९	भिडियाको मुसलमान टोल हुदै खेल मैदान सम्म जाने सडकमा होम पाईप जडान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
२०	भिडियाको राज कुमार खंगको घर देखि उत्तर राम दयाल खंगको घर हुदै लक्ष्मी खंगको घर सम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,५०
२१	वडा नं. ८ मा समर्सियल बोर्डिङ्ग जडान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२२	सोनाई चौधरीको घर देखि नरेन्द्र चौधरीको घर सम्म र लगनलाल चौधरी घर देखि सिकिम लाल चौधरीको घर सम्मको सडकमा RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
२३	पोखरिया स्कुल मर्मत संभार तथा रंगरोगन कार्य	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८०२१५४०६२०९ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.९				
१	उन्त जातिको वोका खरिद गर्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५
२	दलित समुदाय र अति विपन्न वर्गको लागि बाख्रा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
३	माघी महोत्सवको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४	वडा नं ९ मा फुटवल प्रतियोगिता कार्यक्रमको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५	हरवा चरवा कार्यक्रमको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६	वडा नं ९ मा लक्ष्मी पूजा र सम्मान कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७	वडा संचालन खर्चको लागि र वडामा आएका विभिन्न समस्या र वडा कार्यालयको	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	विभिन्न सामान खरिद गर्नको लागि			
८	विपत व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
१०	बोदरहट साविक वडा नं ४ मा विजुली पोल तार जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
११	वोदरहट साविक वडा नं ५ र ६ मा विजुली पोल तार जोड्ने कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१२	कमला माई मन्दिर अधुरो कामकाजलाई पूर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१३	कमला माई माछा पालन र कृषि फर्ममा सम्सियल वोरिङ्गको लागि अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१४	दुलिचन सदाको घर देखि दिनाराम भद्री थान सम्म RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१५	फुसन मण्डलको घर देखि विलास सरदारको घर सम्म RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६	वडा नं ९ मा सडक मर्मत सम्हार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०
१७	वसवलपुर साविक वडा नं २ र ३ मा विजुलीको पोल तार जडानको	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१८	वसवलपुरमा राम प्रसाद चौधरीको घर देखि विद्याननन्द चौधरीको घर हुदै दयाराम चौधरीको घर सम्म RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१९	विहारी मुखियाको घर देखि विरखा मुखियाको घर सम्म RCC ढलान कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
२०	ससिया महराज मन्दिरको अधुरो काम काजलाई पूर्णता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८०२१५४०६२१० शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.१०				
१	रामपुर जमुवा स्वास्थ्य चौकीको कार्यालय सहयोगिको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२	कृषक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
३	महिलाहरुको लागि सिलाई कटाइ तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४	महिलाहरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने स्वास्थ्य सम्बन्धित पाडे घर क्यान्सरको तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
५	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६	वडा संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८	अस्पताल देखि पूर्व कृषिको लागि तार पोल जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
९	छठी घाट सार्वजनिक पोखरी देखि बुदि सरदारको कुखुरा फर्म देखि दक्षिण १० नं	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	वडा सिमाना सम्म तार पोल जडान			
१०	छुतहरु सरदारको घर देखि सिधा पूर्व ९ नं वडा सिमाना सम्म पोल तार जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
११	वडा कार्यालय देखि जनता मा वि स्कूलसम्म पोल तार	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१२	संयासी थान हुदै पश्चिम पलार हुँदै दक्षिणमा राम वरणको खेतसम्म तार पोल जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१३	अधुरो गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१४	गडेरी टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१५	जनता मा वि सरस्वती मूर्ती खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१६	बौकु सरदारको घर देखि रामदेव सरदारको घर सम्म ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१७	मुसहरी टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१८	मुसहरी टोलमा दिना भद्री मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१९	मुसहरी टोलमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२०	माता भगवती मन्दिरको प्लास्टर र आँगनमा RCC ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२१	लवटोलियामा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२२	लवटोलियामा अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण र मूर्ती निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
२३	वडा कार्यालय तथा डिहवार थानको रंग रोगन र माटो भराई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२४	रामपुर जमुवा स्वास्थ्य चौकी भवनको रंग रोगन,शौचालय निर्माण, झ्याल ढोका जडान	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०२१५४०६२११ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.११				
१	११ नं वडा कार्यालयको कर्मचारी तलब भत्ता (स.क./कम्प्युटर र का.स.)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२	आ.स्वा.सेवा केन्द्र लहरिननयाँको अ.नं.र का.स. तलब भत्ता र व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२०
३	अगुवा कृषकहरुको लागि कृषि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४	जीतीया पर्व	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
५	यूवाहरुको लागि फुटवल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
६	लक्ष्मी पूजा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
७	लागु औषध रोक्ने र महिला हिंसा रोक्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
८	हरुवा चरुवा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९	११ नं वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१०	विपत व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
११	अधुरो राजाजी यूवा क्लव राजपुरमा छत निर्माण प्लाष्टर	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१२	अधुरो जाजाजी सामुदायिक भवन निर्माण राजपुर	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१३	अधुरो भोलेबाबा मन्दिर निर्माण राजपुरको पलाष्टर रङरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१४	अधुरो हनुमान बाबा मन्दिर निर्माण वेतहा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१५	पातो रोड देखि शिबु मंडलको घर सम्मको सडकमा माटो ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६	लहरनियाँ हटियाँमा मञ्च निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१७	लहरनियाँको पश्चिम मुसहरी टोलमा नयाँ सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१८	लालु सरदारको घरदेखि राम कुमार ठाकुरको पोखरी सम्मको सडकमा माटो र ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८०
१९	वेतहा खेल मैदानको मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
२०	श्री दलित रा.प्रा.वि राजपुरमा वाउन्ड्रिवाल गेट माटो फिलिङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२१	श्री सुन्दरी आ.वि.को अधुरो नयाँ भवनको झ्याल ढोका र कमपाउन्डमा फिलिङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२२	सशस्त्र क्याम्प नजिक अधुरो नाला र कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२३	११ नं वडा कार्यालयको अधुरो वाउण्ड्रिवालमा ग्रिल पलाष्टर र मुख्य गेट निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
२४	आ.स्वा.सेवा केन्द्र वाउण्ड्रिवालमा ग्रिल र माटो फिलिङ्ग मुख्य गेट निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०२१५४०६२१२ शम्भुनाथ नगरपालिकावडा नं.१२				
१	बाल बिबाह विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी जनचेतना	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
३	खेलकुद (क्रिकेट र फुटवल)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
४	रक्षा बन्धन उत्सव	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५	लैङ्गिक हिन्सा विरुद्ध जनचेतना	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६	राम नमवी उत्सव	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
७	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९	श्री राम जानकी विवाह पंची उत्सव	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०	अर्नाहा बजारमा सी. सी. क्यामरा	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
११	साविक वडा नं. १, २ र ६ मा कृषि को लागी तार पोल जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१२	साविक वडा नं. ३, ४ र ५ मा कृषि को लागी तार पोल जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१३	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ मा कृषि को लागी तार पोल जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००
१४	सोनमा अधुरो ट्रान्सफरमर जडान कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१५	१२ नं. वडा को सडक मर्मत सम्भार विविध	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१६	अधुरी राजाजी थानमा वाउण्डी वाल ग्रिल रंग रोगन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१७	जितपुर सत्बेदहाको मुल सडक स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१८	पातो सडक देखि सिफत लाल चौधरीको घर सम्म माटो ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१९	वडा नं. ११ को सिमाना देखि सोनमा राम टोल सम्म माटो ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२०	वडा नं. १२ मा कुलो पैनी मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२१	वसनपट्टी गाउँमा देव नारायण सरदारको घर नजिक ग्यावियन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
२२	सुलिस गेट नजिक मुखपैनीमा कलभट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
२३	होम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०२१५४०६३०४ शम्भुनाथ नगरपालिका पशु विकास कार्यक्रम				
१	औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२	२ स्थानमा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८०२१५४०६३०३ शम्भुनाथ नगरपालिका - कृषि				
१	च्याउको बिउ निशुल्क वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
२	चार्र्ज स्प्रेयर ५० प्रतिशत अनुदानमा ढुवानी सहित	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
३	तरकारी बिउ निशुल्क वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
८०२१५४०६३०१ शम्भुनाथ नगरपालिका - शिक्षा				
१	प्र.अ. बैठक यातायात तथा खाजा खर्च एवम् सहजीकरण भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
२	शिक्षा समिति बैठक एवम् विभिन्न समिति बैठक भत्ता तथा व्यवस्थापन खर्च	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५
३	विद्यालयमा पंखा तथा जडान एवम् शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४	शाखा तथा विद्यालयमा प्रिन्टर,ल्यापटप तथा डेस्कटप वितरण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,२५
५	शैक्षिक सत्र २०८१ का लागि LKG पाठ्य सामाग्री लगायत शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६	शिक्षक निर्देशिका एवम् संदर्भ सामाग्री छपाई तथा वितरण	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८	शैक्षक क्यालेण्डर २०८१ निर्माण तथा वितरण	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
९	Digital Education Management system	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१०	English as a medium of instruction तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५
११	ICT तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१२	उत्कृत वि.व्य.स.प्र.अ.,शिक्षक, शिक्षक अभिभावक संघ तथा विद्यार्थी समान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५
१३	तहगत विषय शिक्षकहरुको बैठक,तालिम अन्तरक्रिया तथा छलफल	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१४	नयाँ पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१५	पालिका स्तरीय अतरिक्त क्रियाकलाप एवम् विविध कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१६	पालिका स्तरीय अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक परीक्षा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००
१७	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१८	विज्ञान प्रयोगशाला सामाग्री सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१९	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५
२०	विद्यालय कर्मचारी तथा बालबिकास शिक्षकलाई थप तलब भत्ता(२०८०/०८१)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,४०
२१	विद्यालय तथा कार्यक्रम अनुगमन सुपरिवेक्षण र अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
२२	विद्यालयका प्र.अ. एवम् लेखा कर्मचारीलाई लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२३	विद्यालयमा खानेपानी तथा फुलवारी बगैँचा निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
२४	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न दिवसहरु मनाउन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२५	स्वयं सेवक शिक्षक तथा सामाजिक परिचालन निर्वाह खर्च (अंग्रेजी कक्षा संचालनार्थ समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,६०
२६	आधारभुत शिक्षा (कक्षा ८)कक्षाको परीक्षा संचालन व्यवस्थापन अनुगमन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०२१५४०६३०२ शम्भुनाथ नगरपालिका - स्वास्थ्य				
१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि गर्भवती पूर्व फोलिक एसिड ट्यावलेट र गर्भवती पश्चात क्यालसियम ट्यावलेट निःशुल्क वितरणको लागि खरिद	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५१
२	बर्थिङ्ग सेन्टरमा अनमि र का.स.का लागि नाईट भत्ता रकम	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६५
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन भत्ता रकम रु. १५०० मासिक प्रति महिला स्वयंसेविका	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,३४
४	स्वास्थ्य कार्यक्रम सूचकहरुको वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५	औजार उपकरण तथा सर्जिकल सामानहरु खरिद	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
६	HMIS Tools छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अनुगमन, दैनिक भ्रमण भत्ता र भ्यक्सिन ढुवानी खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
८	स्वास्थ्य संस्था र आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन लगायत भैपरी खर्चको लागि प्रत्येक संस्थालाई रु.२५००० का दरले अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०२१५४०६१०४ शम्भुनाथ नगरपालिका महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण कार्यक्रम				
१	CFLG सम्बन्धी कार्य योजना बनाउने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५
३	अपाङ्गता सम्बन्धी व्यवस्था ऐएका नितिगत व्यवस्था वारे सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५
४	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५	नगर स्तरीय बाल भेला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
६	नगर स्तरीय बाल संजाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७	नेतृत्व विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
८	महिला समूह समितिका सदस्यहरुलाई पूर्व सहकारीशिक्षा तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८८
९	राष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१०	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्ध १६ दिने अभियान तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७
८०२१५४०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,९४,००
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,४७
३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५१
४	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७,००
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४,७४
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९,८९
८	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२
९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,६०
१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,६७
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,२८
१३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७४,००
१४	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,४३
१५	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८
१६	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२
१७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,६०
१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९,२३
१९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४२,६८
२०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०
२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
२२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण	१०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
			(बैदेशिक)	
२३	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२०
२४	स्वास्थ्यकर्मीहरुको फिल्ड भत्ता	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,३२
२५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२६	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२११३९	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४०
२७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०
२८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०
२९	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३
३०	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको आँप पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
३१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको माछा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
३२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२३
३३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२
३४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३५
३५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
३६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४
३७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
३८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,६०
३९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९०
४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,०७
४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३६
४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,०६
४३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
४४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०
४५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००
४६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान	२,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		(बैदेशिक)	
४७	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०
४८	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,२५
४९	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,३८
५०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०
५२	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चालन गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चालन)	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०
५३	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३
५४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०
५५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,३४
५६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,५४
५७	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१२
५८	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून			
५९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३५
६०	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६१	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
६२	कृषि तथा पशुपन्छी बजारीकरणका लागि कृषि एम्बुलेन्स	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,७५
६३	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०
६४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९
६५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,००
६६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२,८९
६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,५१
६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,०८
६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,९७
७०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५
७१	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
७२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४
७३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,६५
७४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०
७५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
७६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२७,९०
७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,२३
७९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१६,२२
८०	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७३
८१	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८
८३	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,२२
८४	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२७११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,३५
८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,२८
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०४
८७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,१९
८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	९०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	(परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		(बैदेशिक)	
८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५४
९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,४६
९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६३
९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,५३
९३	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	२२७११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४०
९४	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	२२७११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,००
९५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०
९६	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	२२७११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०
९७	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०९
९८	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२७११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
९९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७७
१००	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०
१०१	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२२७११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२०
१०२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,१७
१०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,७३
१०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,९९
१०५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,०५
१०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,४७
१०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,४०
१०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०६
१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,०८
११०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,३७
१११	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	३,२८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
	अनुदान		(बैदेशिक)	
११२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,१७
११३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,६४
११४	सप्तरी जिल्लाको शम्भुनाथ न पा वडा नं ३ शम्भुनाथ मन्दिरको जिर्णोद्धार तथा भोकरदह पोखी सौन्दर्यकरण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
११५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. २ को सप्तरी जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत शम्भुनाथ नगरपालिका- २८० वटा (क्रमागत)	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
११६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००
११७	खाडोखोला भित्ता झो पु, चक्रघट्टा झो पु, भालु खोला, चपान खोला, थलहा घाट कजरा झो पु शम्भुनाथ नगरपालिका, ललित चौधरी र रसिद मियाको घरको बिचमा पर्ने नदी जोड्ने झो.पु	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४०,००
११८	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४०,००
११९	सप्तरी जिल्ला शम्भुनाथ न.पा. ३ स्थित कचन्दाहा टोलमा रहेको विद्युत ट्रान्सफर्मर देखि पूर्व तिर गएको बाटो स्तरोन्नती ।	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००
१२०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३१२२१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००
८०२१५४०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
१२१	अधुरो कोल्डस्टोरलाई पूर्णता कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,००,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा (हजारमा)
८०२१५४०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
१२२	चंद्रभोगा पर्यटन क्षेत्र प्रवर्द्धन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००